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-<■ — w dniu jutrzejszym- o godz. 9‘/2 zrana, w koście
le św. Trójcy (po-trynitarsk>m) odprawioną będzie przed 
ołtarzem Pana Jezusa Nazareńskiego wotywa ku uczcze
niu Męki Pana Jezusa, poczem podawany będzie do uca
łowania rclikwjarz z drzewem Krzyża św.

___W koście1® Przemienienia Pańskiego (po-kapu- 
cyńskim) jutro, jako w pierwszy piątek nowo rozpoczę
tego miesiąca, odprawioną będzie, o godz. 9-ej zrana, u- 
roczysta wotywa ku czci Najsłodszego Serca Pana Je
zusa przed ołtarzem Serca Jezusowego.

— Kościół Opieki św. Józefa (panien wizytek) ju
trzejszy pierwszy piątek nowo rozpoczętego miesiąca ob
chodzić będzie wotywa z wystawieniem N. Sakramentu o 
godz. 9-ej zrana.

— Ku uczczeniu uroczystości Zesłania Ducha św. w 
kościele św. Ducha (po-paulińskim) odprawioną będzie 
jutro, o godz. 9-ej zrana, solenna wotywa.

Ogłoszenia i prenumeraty przyjmuje kantor Kuriera Warszawskiego codziennie od godziny 8-ej rano do 8-ej 
wieczorem, w niedziele i święta od godziny 10-ej rano do 1-ej w południe.

PRENUMERATA
Kurjera Warszawskiego 

(Wraz z dodatkiem porannym):
W Warszawie: rocznie 

rs. 9, półrocznie rs. 4 kop. 50, 
kwartalnie rs. 2 kop. 25, miesię
cznie kop. 75.

Za odnoszenie do domn do
płaca się miesięcznie kop. 5.

Na prowincji i w Cesar.
Atwie: rocznie rs. 12, półrocznie 
rs. 6, kwartalnie rs. 3, miesię
cznie rs. 1.

Za granicą: miesięcznie 
rs. 1 kop. 50. .

tku kop. *ó; dodatek poranny 
y I kop. 3.__________________

P. Fallieres był już ministrem spraw wewnętrz
nych, a chwilowo (1883);nawet prezesem ministrów, 
z którego to posterunku strąciła go nagła słabość. 
W ostatnim gabinecie Ferry’ego piastował tekę 
oświecenia; urodzony w r. 1841-ym. P. Spuller, no
wy minister oświaty, jest adwokatem i dziennika
rzem. Znaną jest wylana przyjaźń Spullera z Gmm- 
bettą, w którego „wielkiem ministerjum” był pod
sekretarzem stanu dla spraw zagranicznych. Do izby 
należał od r. 1876-go jako deputowany Paryża; uro
dzony w r. 1835-ym. Minister handlu, Dautresme, 
(ur. 1826) jest inżenierem, przemysłowcem i kompo
zytorem muzycznym; w gabinecie Brissona był już 
ministrem handlu. Minister rolnictwa, Barbe, (ur. 
1836) dawny oficer artylerji, a późniejszy inżenier 
i fabrykant dynamitu, należy do izby dopiero od r. 
1885-go. Głosu dotąd nie zabrał; może okaźe się wy
mowniejszym na ławie ministrów. Minister mary
narki, Barbey, za młodu był porucznikiem okręto
wym, dzisiaj jest wielkim przemysłowcem w Ma*za.- 
met. Minister robót publicznych, Severiano de H<e- 
redia, jest hawańczykiem naturalizowanym we Fran
cji po r. 1870-ym; do izby należy od r. 1881-go, ’ma
ło mówi, dużo pracuje... Minister sprawiedliwości 
Mazeau, jest senatorem i członkiem sądu kasacyjne
go, podobno uważanym za dobrego prawnika.

Oto przegląd zer... '
Ki for ma pisze: „Różnica w zapatrywaniach, wy

rażanych przez rozmaite organa katolickie w spra
wie ostatniej alokacji papieskiej, dowodzi, że w Wa
tykanie panują co do pojednania z rządem odmienne 
zdania i że okres akcji nadszedł. Pokoju pragnie 
już nietylko sam Papież, popiera go w tem silna 
partja watykańska.”

Brukselski kongres progresistów 379 głosami 
przeciw 45 powziął uchwałę, że prawo głosowania 
przyznać należy każdemu belgijczykowi, który umie 
czytać i pisać.

Times podaje następujące szczegóły o stanie obe
cnym rokoszu przeciw emirowi afgańskiemu: W po
łudniowym Afganistanie ogniskiem buntu jest At- 
tagbar, zamieszkały przez plemię Hotak-Ghilzai

Numer pojedynczy bez doda-

OGŁOSZENIA.
Reklamy: za jeden wiersz 

garmontowy albo jego miejsce 
pierwszy raz 25 kop., każdy na
stępny raz 20 kop.

Nekrologja: za jeden wiersz 
15 kop.

Zwyczajne ogłoszenia: za 
jeden wiersz petytowy albo jego 
miejsce pierwszy raz 10 kop., 
każdy następny raz 8 kop.

Małe ogłoszenia: za jeden 
wyraz po 2 kop. każdy raz.

Nadesłane: za jeden wiersz 
garmontowy rs. 1.

Ogłoszenia do Kuriera przyj
muje także Biuro Rajchmńna 
i Frendlera ul. Senatorska 26.
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binety; ciekawa rzecz, jakie hasło z kolei obali „po
litykę praktyczną”?

Ustąpienie jen. Boulangera z widowni wielkich 
czynów nie obyło się bez spalenia sztucznych ogni 
„wyrywającego się z głębi piersi okrzyku zgrozy 
patrjotycznej”. Przed gmachem Opery zgromadził się 
onegdaj spory tłum osób, który wydawał okrzyki na 
cześć znikającego dyktatora. Gwardja municypalna 
spłoszyła końmi uczestników demonstracji, której 
misę en seine nie była tym razem dosyć zręczną, 
dlatego widowisko ma się powtórzyć, a na honoro
wego widza ma być zaproszonym sam p. Grćvy. Ale 
żart na bok—Francja, pozbawiając się jen. Boulan
gera dlatego, że zwrócił na siebie niełaskę Berlina 
przez szczere, iście żołnierskie postawienie idei od
wetu, upokorzyła głęboko sama siebie i trudno nie 
obudzić w sobie współczucia dla narodu, któremu 
ministrów strącają i narzucają w Berlinie.

W gabinecie Rouviera zasiada kilku radykalistów, 
jako to: minister robót publicznych Heredia, deputo
wany Paryża, tudzież minister rolnictwa Barbe, bo
gaty fabrykant dynamitu. Jenerał Saussier nie przy
jął teki wojny, ponieważ żądał cofnięcia projektu 
reorganizacji armji, pozostałego w spuściźnie po jen. 
Boulangerze, czemu Rouvier sprzeciwił się stanow
czo, ze względu na ugrupowanie się stronictw w i- 
zbie. Wskutek tego zwrócono się w ostatniej chwili 
do jen. Ferron, który przyjął tekę wojny. Ferron 
wstąpił do armji w roku 1852-im, w trzy lata później 
uczestniczył w szturmie na Malachów, dalej żył w 
Algierze i Nowej Kaledonji, to znowu był profeso
rem szkoły wojskowej w Metzu. Podczas wojny 
francusko-niemieckiej przebywał Ferron w Kaledo
nji. W r 1879-ym mianowany został szefem sztabu 
jeneralnego korpusu 9-go; podczas rządów ministra 
wojny, jen. Campenona, w ministerjum Gambetty był 
naczelnikiem sztabu jeneralnego rzeczypospolitej. 
Dokonana przezeń rewizja planu mobilizacyjnego 
armji francuskiej zjednała mu uznanie wszystkich 
jenerałów rzeczypospolitej Ferron wydał kilka dzieł 
z zakresu teorji wojennej; jest on wytrwałym praco
wnikiem biurowym, liczy lat 57.

PRZEGLĄD POLITYCZNY.
P. Rouvier przedstawił zaraz onegdaj siebie i swo

ich towarzyszów pracy cierniowej izbie deputowa
nych. Jak smakuje chleb ministerjalny, zaznał od- 
razu... Radykaliści postarali się niezwłocznie o wo
tum nagany, które wszelako izba odrzuciła 384 gło
sami przeciw 156. Pierwsza cyfra składa się z repu
blikanów umiarkowanych (oportuniści i centrum), 
tudzież z prawicy monarchicznej, na mniejszość zło
żyły się lewica skrajna i radykalna. Rząd zawdzię
cza przeto pierwsze swoje zwycięztwo przygodne
mu sojuszowi przyjaciół rzeczypospolitej z jej wroga
mi. A więc p. Clemenceau ma po części rację, utrzy
mując w Justice, że „gabinet urodziła prawica”. Two
rząc swój gabinet, p. Rouvier oświadczył, że skoro 
się przekona, iż nie posiada ściśle republikańskiej 
Większoścfw izbie, natychmiast ustąpi. Gdyby wier
nym był słowu, po winien by zaraz po głosowaniu 
wtorkowem złożyć dymisję gabinetu w ręce pana 
Grcvyego. Ponieważ tego jednak nie uczynił, będzie
my świadkami eksperymentów „polityki praktycz
nej”, jaką zapowiedział. Tą „polityką praktyczną” 
równowagi w budżecie obalił p. Rouvier już dwa ga

Wychodzi w dni powszednie wieczorem, w niedziele i święta rano, a nadto wychodzą 
stale w dni powszednie z wyjątkiem dni poświątecznych dodatki poranne.

‘ Sou (syn) i usn scena.
III.

Mąż zdradza żonę, żona mu zapłaci odwetem: „oko 
za oko, ząb za ząb”, wola podejrzewająca Lucjana o 
niewierność Francillon. Kiedy mąż poszedł na ma
skaradę z kochanką, ona idzie naprzeciwko do loży 
p. de Stunt-Hutin. Ten naturalnie zamaskowanemu 
gościowi mówi rzeczy sprośne (czy tylko mówi?), co 
sama Francillon potem opowiada; robi jej propozycje, 
które ona odrzuca. Gdy mąż idzie do gabinetu re- 

. r stauracji „Maison doree”, żona biorze pierwszego 
lepszego mężczyznę, którego na drodze spotyka, do
bierając tylko takiego, któryby był przystojny, i idzie 
z nim do sąsiedniego gabinetu tej samej restauracji. 
Co się w tym gabinecie działo? Wszyscy z otoczenia 
>ana de Riverolles utrzymują, że nic bardzo złego, 
francillon dowodzi, że coś najgorszego; aż dopiero 
tiedy pani Smith zręcznym podstępem wywołuje 

w niej reakcję, twierdząc, że pomocnik od notarjusza, 
Pinguet, przechwala! się z zupełnego nad nią zwy
cięstwa, wtedy Francillon woła oburzona: skłamał! 
I znowu jedno więcej małżeństwo pogodzone. Odrzuć
my w akcie trzecim scenę pojawienia się czysto wy
padkowego owego Pingnet’a, boć to los, zdarzenie, 
że ten jegomość był właśnie pomocnikiem notarjusza 
familji Riverolles. Jest to deus ex machina podwój
nie, u takiego majstra jak Dumas, niezręcznie wpro
wadzony. Zostaje teza, bo teza jest w tej sztuce, po
pierana silnie przez margrabiego de Riverolles argu
mentami, poczerpniętemi aż z anegdot Brantome’a. 
Teza tak się formułuje według logiki utworu Duma
sa: żona ma prawo zapłacić odwetem zdradę męża. 

Kto z jaką taką logiką w głowie nie uzna przestęp
stwa moralnego w zdradzie mężczyzny? Uznają je 
równie dobrze religja, moralność, prawdziwe poczu
cie honoru, jak i kodeks kryminalny. Ale równać je 
ze zdradą żony — nie, to doprawdy szczyt ohydnego 
paradoksu! Czyż rozwodzić się nad tem potrzeba, że 
mąż nie może się zaprzeć ojcowstwa dzieci swojej 
żony, bo tak postanowiły prawa całego świata, na 
najświętszem prawie natury oparte. I przyjdzie je
den człowiek po tysiącach lat przekonywać nas, że 
prawa były błędne, że natura ludzka uległa zmianie, 
że można podkopać podstawy tego, na czem stoi 
społeczeństwo i cały rozwój cywilizacyjny ludzko 
ści... rodzinę.

Nie będę się więcej rozwodził nad treścią kome- 
dji, znanej już czytelnikom z kilku przekładów, 
drukowanych w naszych pismach perjodycznych, 
a znajdą się pióra, które wykażą przecie szkodli
wość tezy, jak i nielogiczność twórcy, paradoksy 
najjaskrawsze „Francillon” i pesymizm, zniechęca
jący do wszystkiego—nawet do życia. Tu za to pra
gnąłbym zapytać wszystkich zwolenników Dumasa 
syna, czem obronią rację bytu tej komedji? Nie mo
gę przypuścić, aby ktoś w dobrej wierze chciał 
twierdzić, że teza jest możliwą, że kobieta ma prawo 
mścić się w ten sposób, jak Francillon, nad mężem.

A więc?...
Stronnicy Dumasa utrzymują, że tezy tam nie ma, 

że to sztuka dla sztuki — nic więcej. Staję na 
chwilę na ich gruncie i przyjmuję, że „Francillon” 
jest tylko zwyczajną komedją. Jaką? Obyczajową 
czy społeczną, komedją typów czy charakterów?... 
Komedja obyczajowa czy społeczna, to wierny obraz 
życia pewnej grupy ludzi; czy dał go nam Dumas 
gdziekolwiek, z wyjątkiem „Półświatka”? Czy isto
tnie za lat kilkadziesiąt lub kilkaset historyk oby
czajów Francji XIX-go wieku postawi którykolwiek | 

utwór Dumasa syna, jako dokument epoki, i powie: 
„takie były podonczas obyczaje we Francji, bo ta- 
kiemi je odtwarzał Dumas syn”. Cóż z nich wycią
gnie? Że mąż zdradzał żonę, a żona męża; że ludzie 
nie wierzyli w honor i sumienie, a pus*te ich głowy, 
obojętne na losy kraju, bliźnich i całej ludzkości, na 
postęp cywilizacyjny, nawet na przyszłość własną— 
jednego tylko zabiły sobie ćwieka: wiarołomstwo, 
dzieląc się w tem na dwa obozy, z których jeden 
myślał—jak je spełnić, drugi—jak mu zapobiedz. 
Miejmy nadzieję, że w XX-ym wieku badacze histo- 
rji obyczajów krytyczniej przyjmą materjał, dostar
czony im przez Dumasa syna; — chyba, że jednym 
z nich będzie ów mały de Riverolles, w kołysce już 
wicehrabią tytułowany, syn histeryczki Francillon 
i skończonego idjoty Lucjana. Jeśli się ta rodzina 
rozmnoży i atawizmem odziedziczy przymioty przod
ków — to istotnie ciekawe będą następne pokolenia.

Ale psycholog Dumas prawdopodobnie stwarza 
charaktery. Jeżeli tak jest, to proszę mi pokazać we 
wszystkich jego sztukach, z wyjątkiem „Półświatka”, 
jeden jedyny charakter, przeprowadzony konsekwen
tnie od początku aż do końca.

Charakter, postać na scenie, jest to człowiek, 
którego ja, po wyjściu z teatru, oceniam dokładnie; 
jest to mój bardzo bliski znajomy, o którym wiem 
wszystko, co mi wiedzieć potrzeba. Z góry prze
widzę, jak się zachowa w takiej lub innej sytuacji 
i prawie całą przyszłość w normalnych życia wa
runkach przepowiedzieć mu mogę. Nie chodzi mi 
tu o wielkie typy komedjowe, nieśmiertelne krea
cje Szekspira, Moliere’a lub naszego Fredry; ależ 
przecie charaktery ludzi prawdziwych, źyjącycb 
dają nam autorowie daleko mniejszego od Dumasa’ 
talentu.

Prosiłbym któregokolwiek ze zwolenników Du- 
masa, najlepszą pamięcią obdarzonych, aby mi zą
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kraj górzysty, położony o 100 mil angielskich na 
północny wschód od Kwetty i Kandaharu. Dwaj 
jenerałowie emira nazywają się Sikundar chan i 
Golam Hajder; pierwszy musiał opuścić terytorjum 
ghilzajów, drugi nie miał odwagi zaatakować po
wstańców w górach. Obydwaj jenerałowie połączy
li się w dniu 12-ym maja i rozporządzają obecnie 
silą 2,000 piechoty regularnej, 600 jeźdźców, 20 
dział i sporym hufcem jazdy ochotniczej; ghilzajo- 
wie liczą 4,000 ludzi zbrojnych, którymi dowodzi 
Mahomet Szah chan. W północnym Afganistanie 
powstało dotąd tylko plemię szynwarysów w pro
wincji Dżellalabad. Wszystko zależy od tego, czy 
i reszta ghilzajów za broń porwie. Dotąd panuje 
spokój zarówno w Heracie, jak Kandaharze.

Br. Z.

Pierwsza turza lizlie frannsliaj.
Oddawna z taką ciekawością nie wyglądano po

siedzenia izby francuskiej, jak we wtorek. Przed
stawić się miał jej przecież — gabinet bez Boulan- 
gera!

Obawiano się powszechnie demonstacji tłumów 
przed pałacem burbońskim. W couloirach izby toczył 
się przed posiedzeniem namiętny spór o to, czy p. 
Rouvier ze swoim gabinetem przeżyje dzień onegdaj- 
szy. O godzinie 2-giej trybuny przepełnione. Pier
wszym z ministrów ukazał się Fallieres; po nim we
szli: Mazeau i Barbey. Prezes gabinetu Rouvier, fi
gura wysoka i barczysta, o czarnym zaroście głowy 
i brody, serdecznie był witany przez przyjaciół.

Wśród głębokiego wzruszenia wstępuje Rouvier 
na trybunę, celem złożenia deklaracji. Główną osno
wę jej podały już depesze. Streszczamy ją przeto w 
kilku tylko słowach. Rząd przyrzeka reformy, z po
wodu których wybuchło ostatnie przesilenie mini- 
sterjalne. Na pierwszym planie stoi reforma budże
tu, której podstawą ma być poważny system ekono
miczny i uproszczenie zasad administracji. Rząd bę
dzie starał się o wzmocnienie powagi poborców po
datkowych i ukrócenie przemytnictwa, aby osiągnąć 
cały należny dochód z istniejących podatków. Pro- 
jekta reorganizacji armji złożone zostały na stole 
izby. Rząd gotów jest przystąpić do ich rozbioru. 
Polityka nasza zewnętrzna będzie kierowała się za
sadami godności, roztropności i wytrwałości. Z po- 
dwójnem wytężeniem sił pracować będziemy około 
urządzenia wystawy powszechnej. Mamy przekona
nie, że w izbie znajdzie się większość dla poparcia 
polityki praktycznej. Tworząc gabinet, mieliśmy na 
oku skoncentrowanie sił republikańskich dla uła
twienia roli tej większości. Wzywamy wszystkich 
republikanów i patrjotów do pracy i spokoju.

Pierwszą część oświadczenia, odnoszącą się do 
budżetu, powitano w centrum oklaskami, na lewicy 
szyderstwem. Prezydujący Floquet, pasując się dłu
go” z wrzawą, wezwał nareszcie „całą izbę do po
rządku”!

Gdy się burza uciszyła, Jullien, prezydujący ra
dykalnej lewicy, i Barodet, prezydujący skrajnej 
lewicy, wnoszą interpelacje. Jullienowi, wstępują
cemu na trybunę, towarzyszą szydercze okrzyki z 
centrum. Mowa jego streszcza się w zdaniu, że na 
drodze poprawek budżetowych nie dojdzie Francja 
do żądanych reform. Pyta on rząd, jakie przyrzeka 
reformy i jakie oszczędności? Najważniejszą refor
mą jest reorganizacja armji (minister wojny, jen. 
Ferron, zgłasza się do głosu). Rząd powinien wy
znać otwarcie, na jaką większość liczy: na republi
kańską, czy przygodną ? Chodzi tu o przyszłość 
rzeczypospolitej! (Frenetyczne oklaski po iewicy, 
ironiczne okrzyki w centrum, prawica milczy.) Pra
gniemy republikańskiej większości, której rząd 
wszakże nie ma!

Rouvier powiada, że przyszły budżet zapowie 
oszczędność w sumie 60 miljonów. Jakkolwiek skro
mni jesteśmy, nie czujemy się niczyimi niewolnika
mi. (Głosy: Jesteście nową edycją Ferryego! Przy
znajcie się przynajmniej do tego!) Przyjęliśmy rząd 
na siebie, ponieważ trzeba było położyć kres prze
sileniu. (Głosy: wyście przesilenie wywołali!). Poło
żenia rzeczy nie zmieni wrzawa. Mamy ambicję sku
pienia wszystkich żywiołów republikańskich (okla
ski w centrum).

Minister wojny, jen. Ferrron, wstępuje natrybunę. 
Zwraca on na siebie powszechną uwagę, jako nowe 
zjawisko w izbie. Jest to człowiek średniego wzro
stu, posiwiały z tyłu głowy, a łysy z przodu. Prze
mawia tonem bardzo łagodnym i spokojnym. Powia
da on, że w projekcie reorganizacji armji, przedsta
wionym przez jen. Boulangera, jest wiele rzeczy wy
bornych, ale są i niektóre, mniej szczęśliwie dobrane. 
Odzywają się głosy: Jakie? Gdy minister zamierza 
wejść w szczegóły, koledzy zwracają uwagę jego, 
że na to nie pora! Ferron po kilku uwagach ogól
nych opuszcza więc trybunę wśród oklasków cen
trum.

Laisant ubolewa, że widzi jen. Ferron w mini- 
sterjum, które uważa za nieszczęście kraju. Pyta on 
ministra, czy jest za służbą kleryków w armji? 
(oklaski po lewicy, protesty i wołauia szydercze na 
prawicy. Ktoś woła: ,,Czy pożrecie księży czy nie”? 
Śmiech ogólny). Gdy Laisant powiada, że hr. Pary
ża polecił prawicy porozumieć się z umiarkowaną 
lewicą, Cassagnac woła: „To wzięte z głupiego ro
mansu!” Wrzawa.

Laisant opowiada dalej, że prawica poczyniła 
Grevyemu wszelkie ustępstwa, byle nie powołał Fer- 
ry’ego. Prezydent Floquet zabrania wymieniać 
osób.

Rouvier stwierdza ponownie na żądanie Laisanta, 
iż rząd jest za trzyletnią służbą wojskową i za zobo
wiązaniem do niej nauczycieli i kleryków.

Radykalista Millerami szydzi z radykalistów, któ
rzy zasiadają w gabinecie (Heredia i Barbe). Rząd 
dzisiejszy urąga z woli kraju i opinji publicznej. Jest 
to gabinet republikańskiej rozterki. Czy rząd chce, 
czy nie chce, żyje on z łaski prawicy, co jest hańbą 

dla rządu republikańskiego (oklaski z lewicy). Pr 
wica jest wrogiem demokracji, a orędownikien fins 
sistów i banków! Mamy przed sobą rząd repub 
kańskiej reakcji (burzliwe oklaski na lewicy). CIk ■ 
cie, abyśray sprzeniewierzyli się naszym zasadi 
dla utrzymania ministerjum Rouviera, za"którem s 
ją resztki dawnego lewego centrum i oportunizmi 
Nie! Zabraniamy wam chełpić się, że radykaliści 
z wami! (Burza oklasków po lewicy).

. Rouvier: Nie mogę pozwolić, ażeby mówca im 
niem części jednej frakcji republikańskiej roś 
sobie prawo do ekskomunikowania innej częś 
(Grzmiące oklaski w centrum). Jeżeli rząd znajd: 
w izbie większość republikańską, pozostanie, jeż 
nie, ustąpi, mając to przekonanie, że bez tak 
większości nieby zdziałać nie zdołał. (Znowu bur 
oklasków i protestów...)

Jullien i Barodet wnoszą wspólny porządf 
dzienny: „Izba uznaje, że jest rzeczą potrzebną c 
magać się urzeczywistnienia reform, stwierdza wsa 
lako, że nowy gabinet nie wyobraża ani polityki r 
form, ani polityki oszczędności, ani zjednoczer 
stronnictw republikańskich.”

Członkowie prawicy, jak biskup Freppel, Casf 
gnać, Delafosse i inni głosują za rządem; 160 rep 
blikanów wstrzymuje się od głosowania. Odda 
głosów 424. Wotum nagany odrzucono 285 glosa 
przeciw 139. Następnie p. Rouvier zażądał przy, 
cia prostego porządku dziennego, co, jak wiadon 
izba uczyniła. X.

WIADOMOŚCI BIEŻĄCE

= Mosk. wied. donoszą, iż w tych dniach wn 
siony zostanie do rady państwa kompletny proje 
nowego prawa o naturalizacji poddanych zagrai 
cznych i o utracie poddaństwa rosyjskiego. Noi 
prawo zawiera, jak wiadomo, następujące punkta: 
poddani rosyjscy mogą bez przeszkody przyjmow 
poddaństwo zagraniczne, o ile to nie staje w sprs 
czności z obowiązkami, przyjętemi względem Ro? 
b) poddani rosyjscy, przyjmujący poddaństwo zagi 
niczne, w razie czasowego pobytu w Rosji, uważa 
są za cudzoziemców, jeżeli jednak pozostają w Ro< 
dłużej niż rok jeden, to winni być uważani za p 
wracających do poddaństwa rosyjskiego; c) ci z po 
danych rosyjskich, którzy wyjdą z kraju i nie p 
wrócą na żądanie władz w terminie oznaczonym, 
razie powrotu do kraju ulegną karze zamknięć 
w twierdzy na czas od czterech tygodni do rok 
d) jeżeli kto wyjdzie za granicę, celem, usunięć 
się od służby wojskowej, ten po. powrocie do ki 
ju ulega karze: jeżeli wykroczenie popełnione i 
'stało podczas pokoju—zaniknięciu w domu popi 
wy na czas od sześciu miesięcy do roku i sześci . 
miesięcy, z utratą niektórych praw i przywilejó " 
jeżeli zaś wyjazd nastąpił w czasie wojny—pozl 
wieniu wszelkich praw stanu i osobistych oraz zesl 
niu na osiedlenie do odległych (wyjąwszy syber .

cytował jedno nazwisko z jego komedyj, nie zaj
rzawszy do książki lub nie przeczytawszy go na 
afiszu. Nie zrobi tego, jestem pewny, bo go żaden 
charakter nie uderzył; pamięta tylko sytuacje. A je
dnak każdy dyletant teatralny wysypie jak z ręka
wa masę nazwisk, nawet z przestarzałych innych 
komedyj francuskich. Co to znaczy?... Odpowiedź 
prosta: bo wszyscy ludzie Dumasa przedstawieni są 
jednostronnie w takiem oświetleniu, jakie autorowi 
jest potrzebne do przeprowadzenia tezy. Teza góruje 
nad wszystkiem i łamie charaktery, albo nie po
zwala ich dostatecznie rozwinąć. Gdzież jest zatem 
psycholog ?

Zwolennicy Dumasa odpowiadają, że on jest wiel
kim znawcą kobiet. Ośmielę się rzucić im pytanie: ja
kich kobiet? Czy uczciwych żon i matek rodziny, 
aniołów opiekuńczych naszych ognisk domowych; 
czy owych heroicznych pracownic, rzuconych samo
tnie na cierniową drogę życia, których zarobek 
dzienny wystarcza na to zaledwie, aby z głodu nie u- 
marły... gdy mają tak szeroko otwartą drogę inną... 
łatwiejszą; czy wreszcie owych umysłów śmielszych, 
nieco awanturniczych może, ale zawsze szacunku 
godnych, pionierek równouprawnienia? Tych wszyst
kich ja w komedjach Dumasa nie spotkałem—chy
ba na drugi plan zepchnięte, jak Anna de Riverolles 
we „Francillon”. A jednak Dumas syn ma znać 
kobiety, podoba im się, przez nie doszedł do stano
wiska, które zajmuje, przez nie głównie jest czytany 
i oklaskiwany. Musi być jakiś sekret w tej spra
wie, poszukajmy go.

Wyszła niedawno książka uczonego doktora w 
Grazu Krafft-Ebinga p. t. "„Wiek nerwowy”. Autor 
bada w niej przyczyny i skutki rozpowszechnienia 
się chorób nerwowych w bieżącem stuleciu. Za ła
twą miałbym sprawę z Dumasem synem, gdybym 
clicial zacytować ustęp o teatrze z pracy Krafft- 
E binga. Działo wyszło w przekładzie polskim i wolę

studjujących chorobę nerwów do tej książki odesłać. 
Ale czego nie mogę pominąć milczeniem, to twier
dzenia uczonego patologa, że choroby nerwowe roz
powszechniają się coraz bardziej,że znaczna ilość ko
biet dotkniętych jest histerją, lub że ta im w przy
szłości grozi.

Oto, zdaje mi się, klucz do rozwiązania psy- 
chologji Dumasa syna. Nie zna kobiet zdrowych 
ale zna kobiety chore; bierze je w wysokim stopniu 
zdenerwowania i wiedzie przez histerję prostą dro
gą do psychozy. A ludzie zdenerwowani ciągną na 
to widowisko, jak na Emaus do Jana Bożego, niepo
mni, że obłęd jest równie zaraźliwy, jak ospa i szkar
latyna; że trzeba mieć głowę bardzo silną aby długo 
wytrzymać towarzystwo warjata.

Autor „Francillon“ jawnie przyznaje, że jego 
bohaterka jest chorą; wszakże pani Smith mó
wi o niej: „Panowie! nie ekscytujcie jej. Ona 
się upaja tern, co mówi. Przychodzi chwila, w 
której sama nie wie, co opowiada? Mogłaby 
dodać śmiało: i co robi. A że stworzenie Boże, 
mężczyzna czy kobieta, nie wiedzące co robi i 
co mówi, nie panujące nad swoją wolą, jest okazem 
chorobliwym, toć już przecie nie podlega żadnej 
wątpliwości. Objekt chory umysłowo może być 
przedmiotem studjów psychiatry, ale psycholog ba
da tylko serce i umysł ludzi zdrowych. A więc?...

Według wszelkich praw estetycznych, choroba 
jest najwstrętniejszym motywem do dzieła sztuki. 
Muzea anatomiczne i patologiczne bywają wpraw
dzie dostępne dla publiczności—zawsze z wyjątkiem 
małoletnich — czy jednak licznie są uczęszczane? 
Czy lekarze chorób nerwowych zalecają swoim pa
cjentom odwiedzanie szpitala warjatów? dlaczegóż 
zatem zdenerwowane społeczeństwo ma oglądać zde
nerwowane kobiety na scenie? Czy to środek leczni
czy „simiUa similibutr1 według zasad Hannemana?

Ponieważ u Dumasa syna nic ma charakterów, a 

są tylko sytuacjo — dajmy na to, że prawdziwe 
więc utwór "cały sądzićby należało według wrażer 
jakie wywołuje. Boć już to ostatnie, gdy inny ’, 
motywów nie znajduję, za jedyny cel pracy aut 
ra „Damy kameljowej” przyjąć muszę.

Tym razem powołam się na osobistego przyjacif 1 
Dumasa syna, Sarcey’a. Oto jego słowa z powO'-’ ■ 
przedstawienia jednej ze sztuk Dumasa:

„Jakże się człowiek czuje zakłopotanym, gdy i 
wydać zdanie o najnowszej komedji Dumasa sym 
Talent ma i ma go wiele—to nie ulega wątpliwość 
Dowcipu, tego dowcipu, za który wszystko przeł 
czają we Francji, sztuka jest pełną... Dlaczeg 
słuchając jej, niesmak miesza się z przyjemności 
Dlaczego uczuwamy szczególniejsze wrażenie, jak) 
nam kto zimną stal do pleców przykładał. Brrr' 
Ściskają się ramiona i dostajeiny dreszczów. Dlacze 
wychodzi się ztamtąd przybitym, zgnębionym, zde
nerwowanym, złym na siebie i na innych, znajd 
jąc, że bulwar jest mniej wesołym, gaz pali fi 
mniej jasno, kobiety są mniej ponętne, plącze, 
czujemy się tak smutni i jakby rozżaleni na ca 
rodzaj ludzki? Dlaczego nie można zbadać w sol 
przyczyn tego przykrego zdziwienia, tego złego 1 
moru?”

„Że takie jest wrażenie sztuki Dumasa —; to | 
wna. Doświadczyłem go sam na sobie, doświadca 
ły go wszystkie osoby, których o to pytałem..?

„Nie można powiedzieć inaczej, tylko, że jeśl 
tych wszystkich rac dowcipu, które mnie olśniew; 
przez godzinę, pozostaje mi przy wyjściu z tea 
tylko zdenerwowanie, które manifestuje się *o 
zgryźliwej złości, albo przerażającem znużeniu r 
ralnem, to już chyba błąd autora. W czem le 
nie wiem jeszcze stanowczo, ale drażnić ludzi, to : 
jest najwyższe zadanie sztuki; nie, to wprost szti 
i jej zadaniu przeciwne...”

(B, c. n.) Kazimierz
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skich) gubernij, albo zamknięciu w domu roboczym 
według 1-go stopnia art. 33-go kod. kar.; e) jeżeli 
osoba, nie stawiająca się na wezwanie rządu w ter- 
minie, nie dostarczy do tegoż terminu dowodow, uza
sadniających należycie konieczność pozostania za 
granica, wtedy majątek jej oddany będzie w opie
kę prewencyjna, zgodnie z przepisami dla zaginio
nych, na zasadzie art. 1451—1458 ust. cyw., przy- 
czem sad, bez wyczekiwania terminu pięcioletniego 
i bez uprzednich ogłoszeń, winien będzie przystępo
wać do wykonania decyzji, a opieka trwać będzie 
aż do powrotu nieobecnego do Rosji, lub do jego 
śmierci.

= Donoszą z Petersburga, iż departament prze
mysłu i handlu opracowuje przepisy, mające na celu 
ułatwienie przewozu produktów mlecznych na kole
jach. Niektóre koleje zniżyły już obecnie taryfę dla 

^rzeczonych produktów, a pomiędzy innemi i kolej 
nadwiślańka z J/8 kop- na */lg kop. od puda i wiorsty.

= Donoszą z Petersburga, iż zjazd elektrotechni
ków odbędzie się tamże nieodwołalnie w jesieni r. b.

= Biri. uied. donoszą, iż rada głównego Towa
rzystwa rosyjskich kolei zamianowała dyrektorem 
kolei warszawsko-petersburskiej naczelnika eksploa
tacji tejże kolei, inżeniera Sumarokowa.

= Z polecenia p. ober policmajstra w przedsiębra
nych dotychczas rewizjach sanitarnych posesyj, za
kładów przemysłowych, spożywczych itp., zostaje 
■wprowadzoną nowość pod postacią „książeczek sa
nitarnych”. Księżeczki te winny się znajdować w 
rękach wszystkich właścicieli domów, sklepów z 
wiktuałami, restauracyj, hotelów, chambres garnies, 
tanich kuchen, domów noclegowych, łaźni, łazienek, 
niykw, chederów oraz u majstrów warsztatowych i 
zarządzających fabrykami. W książeczkach należy 
skrupulatnie zapi«ywae rezultaty przedsiębranych 
oględzin, tak zbiorowych, jak i dokonywanych przez 
pojedyncze osoby, upoważnione do tego przez ober- 
policmajstra- Upoważnienie posiadają: pomocnicy 
oberpolicniajstra, komisarze cyrkułowi i ich pomo
cnicy, lekarze miejscy, wreszcie urzędnicy do szcze
gólnych poruczeń i osoby umyślnie w tym celu dele
gowane. Starsi dozorcy policyjni obowiązani są 
tylko sprawdzać, czy nieporządki zaznaczane w 
książeczkach zostały usunięte, nie mają wszakże 
prawa zamieszczać własnych uwag. Powyższe ksią
żeczki sanitarne mają być obowiązkowo wprowadzo
ne od d. 13-go b. m. i można je nabywać w drukarni 
policyjnej po 10 kop. za egzemplarz.

=s Według wykazu z dnia wczorajszego, liczba 
Wolnych łóżek w spi talach warszawskich przedsta
wia się jak następuje: u Dzieciątka Jezus 95, św. 
Łazarza 108, św. Rocha 29, św. Ducha 6, praskim 
16, starozakonnych 62, wolskim 9.
= Latarnie gazowe winny być od dzisiaj zapala

ne o godzinie 9-ej minut 15 wieczorem, gaszone zaś 
o godzinie 2-ej minut 15 rano.

®= Centralna stacja miejska głównego Towarzy
stwa kolei otworzyła wczoraj filję swoją w składach 
tutejszego kantoru banku państwa przy ulicy Nowo
grodzkiej.

= Wczoraj i dziś odbywało się losowanie listów 
Nastawnych wszystkich pięciu seryj Towarzystwa 
kredytowego m. Warszawy.
= Na odbytej w dniu dzisiejszym przez magi

strat licytacji na dostawę w r. 1888-ym dla war
szawskiej straży ogniowej 85-iu chomąt z calemi 
Przyborami, 36-iu der z popręgami, 100 szczotek 
do czyszczenia koni i wreszcie 100 zgrzebeł, utrzy
mał się Dawid Cung, który ustąpił 2»/8% od cen 
w warunkach do licytacji wyszczególnionych.
.= Jutro, o godzinie 6-ej po południu, w sali ma

gistratu odbędzie się ogólne zebranie członków Tow. 
opieki nad zwierzętami. Porządek dzienny jest na
stępujący; i) Zagajenie przez prezesa, 2) zaprosze
nie asesorów j wybór sekretarza, 3) odczytanie spra
wozdania za rok ubiegły, 4) odczytań ie protokułów 
komisji rewizyjnej i do przyznawania nagród, 5) 
Wnioski członków’, 6) wybory, 7) przedstawienie do 
zatwierdzenia wybranych przez zarząd czterech osób 
na członków honorowych.

== Jutro, o godzinie 10-ej zraua, w kancelarji tu
tejszego urzędu pocztowego odbędzie się licytacja 
różnych przedmiotów pozostawionych przez pasaże
rów, pakunków nieodebranych oraz skonfiskowa
nych posyłek.

~ JE. ks. Bereśniewicz, biskup djecezji kujaw- 
sko-kaliskiej, w dniu wczorajszym przyjechał z Wło
cławka do Warszawy.

= Z teatru i muzyki.
* W dniu jutrzejszym dane będą następujące wi

dowiska* w teatrze M ielkim „Carmen” (występ pau- 
Hermanówny;, w Rozmaitości „Fraucillou”, w 

Nowym zaś „Z deszczu pod rynnę” i „Dorożka nr. 
117”.

* Panna Gabrjela Adlerówna, znana z teatrzyków 
ogródkowych, wystąpi jutro w charakterze debiu- 
tantki na scenie teatru Nowego w krotochwili 
„Z deszczu pod rynnę”.

* Na deskach teatru Wielkiego odbyła się dzisiaj 
próba jeneralna z czteroaktowego baletu „Lizeta”, 
który dany będzie z panną Zucchi w nadchodzącą 
sobotę.

* O występy gościnne w operze tutejszej stara się 
panna Lina Cerni, śpiewaczka dramatyczna scen 
włoskich.
= Ze sztuki.
* Ostatnia praca przedwcześnie zmarłego rzeźbia

rza Piotra Mularskiego p. t. „Powrót z ziemi” zosta
ła nabytą do własnych zbiorów Towarzystwa sztuk 
pięknych.

*= Teatr w Łazienkach.
W r. z. obiegały pogłoski, jakoby na wiosnę tego 

roku scena miała być odrestaurowaną.
Podobno odnoszono się w tym względzie z zapyta

niem do Petersburga, zkąd jednak nadeszła odpo
wiedź, ażeby wszystko pozostawić w stanie dotych
czasowym.

— Kwartet szwedzki.
W tych dniach przybyć ma do Warszawy, znany 

już z gościny w mieście naszem, kwartet śpiewaków 
szwedzkich.

Pierwszy koncert tej wokalnej czwórki odbędzie 
się w przyszłym tygodniu, prawdopodobnie w tea
trze Letnim.

= Z wielkiego przemysłu.
Przed kilkunastu miesiącami puszczono pogłoskę 

o zachwianiu się interesów Towarzystwa Lilpop, 
Rau i Loewenstein.

Wersja powyższa, ze względu na byt pracowni
ków, należących do pomienionej firmy, wśród nasze
go spokojnego społeczeństwa wywołała wielkie 
wzburzenie umysłów.

Oburzenie powszechne doszło do zenitu, gdy do- 
wied ziano się, że dotychczasowy żyrant towarzystwa 
postanowił wycofać swe kapitały.

Zguba zdawała się nieuchronną.
Tymczasem, dzięki energicznym środkom, przed

sięwziętym przez wybrany wtedy zarząd, najstarsze 
przedsiębiorstwo przemysłowe w kraju zostało ura
towane.

W ciągu roku ubiegłego zakłady towarzystwa na 
Solcu wykonały następujące ważniejsze roboty: 
257 sztuk wagonów, 269 przyrządów dla stacyj wo
dnych, 130,103 pudów mostów i wiązań dachowych, 
57,555 pudów rur żelaznych lanych, 21,032 sztuki 
artyleryjskich pocisków, 2,045 maszym i narzędzi 
rolniczych i t. p.

Ogólna wartość obstalunków, wykonanych w za
kładach warszawskich, wynosi 3,097,102 rs. 4 kop.

Warsztaty w Sławucie, z powodu silnego zastoju 
we wszystkich gałęziach przemysłu rolniczego, by
ły bardzo mało zajęte budową aparatów cukrowni
czych.

Zamknięcie oddziału w Sławucie zdawało się nie- 
uchronnem, gdy nowy obstalunek wózków, z wyra- 
żnem zastrzeżeniem wykonania 900 sztuk w Sławu
cie, skłonił radę towarzystwa do odroczenia decyzji.

Wartość obstalunków wykonanych przez oddział 
sławucki dochodzi 173,229 rs. 79 kop.

Długi przedsiębiorstwa w tymże czasie zmniejszy
ły się prawie o 400,000 rs.

Najpokaźniejszą sumę, otrzymaną za obstalunki, 
stanowi wartość mostu na Bugu pod Włodawą rs. 
366,867. _

= Wybory.
Z upływem b. m. kończy się dwuletnia kadencja 

członków zarządu kasy zjednoczenia emerytalnego, 
urzędników i oficjalistów kolei terespolskiej.

Z tego powodu uczestnicy kasy, których liczba 
wynosi 1,200, a fundusz przeszło półmiljona rubli, 
wybiorą przez głosowanie na kartkach 3-ch człon
ków zarządu i tyluż zastępców, na dalsze dwa lata.

Dotychczasowy zarząd użytecznej instytucji, za
wiązanej przed 19-tu laty (z otwarciem kolei), pomi
mo nagabywań i usiłowań pewnej partji, szczegól
niej w ostatnich latach, o zupełną zmianę pierwotnej 
ustawy, nie dał się sprowadzić z drogi wytkniętej 
przez statut (napisany przez jednego z najdzielniej
szych ówczesnych prawników, Dominika Zielińskie
go), odpierając to wszystko, co jej założeniu i 
duchowi jest nieodpowiednie, a zgadzając się jedy
nie na podwyższenie składek obowiązkowych (z 4°/0 
na 8%), co zresztą wyjść musi na dobro samych u- 
czestników i ich rodzin.

Za jego przykładem zapewne pójdzie i nowy za
rząd, jeżeli wybory pomyślnie będą dokonane...

Nadto, nowy ten zarząd powinienby się postarać, 
iżby towarzystwo kolei, oprócz dotychczasowej do

płaty na rzecz kasy z wiorstowego jednego toru, 
powiększyło takową, skoro od blisko lat dwóch jest 
pobudowany tor drugi i ruch na nim zaprowadzony 
stale.

Zapewni to trwalszą rękojmię zobowiązaniom 
wszystkich uczestników w razie skupu lub likwida
cji kolei.

= Do Petersburga.
Z pałacu w Łazienkach i Belwederze w tych 

dniach wywiezione będą do Petersburga kosztowniej
sze meble i inne przedmioty.

Między innemi stół po królu Batorym, dwa kande
labry, ofiarowane przez cesarzową Katarzynę królo
wi Poniatowskiemu i około stu sztychów mitologicz
nych.

W budynku kolo „okrąglaka” zdjęto z okien stare 
firanki, które jako cenny zabytek z XVIII-go wieku 
również wysłane będą do muzeum petersburskiego.

— Spadek.
Niezamożny buchalter jednego z tutejszych ban

ków prywatnych otrzymał znaczną spuściznę, złożo
ną ze 150,000 marek.

Sukcesja spadła na szczęśliwca po wuju, Józefie 
von Pechman, zmarłym niedawno w Augsburgu.

= Zabawy dla ludu.
Jeden z tutejszych przedsiębiorców nosi się z za

miarem otwarcia w obrębie miasta wielkiego salonu 
dla zabaw tanecznych ludowych.

Nowy ten zakład ma być urządzony na wzór sal 
zagranicznych.

= Niezwykła villegiatura.
W podwórzu jednego z domów na Dzikiej znajdu

ją się stale kuczki, których właściciel nie rozbiera.
~ Otóż pewien izraelita, mając sobie poleconym 

przez lekarza, z powodu choroby płuc, wyjazd na le
tnie mieszkanie, jedną z tych pustych kuczek wyna
jął na całe lato.

‘ Wczoraj właśnie chory przeniósł się z ulicy Gęsiej 
na Dziką i objął w posiadanie kuczkę, jako letuią 
willę.

Należy dodać, iż w tej samej posesji znajduje się 
fabryka mydła.

Oryginalna villegialura...

— Obława na... wrony. >
Poczynając od duia dzisiejszego, codziennie od 

4-ej do 5-ej rano odbywać się będzie w ogrodzie ła
zienkowskim polowanie na wrony, do którego powo- 
łano l5-tu najlepszych strzelców pomiędzy żołnie
rzami.

i Dziś w przeciągu godziny ubito około 200 sztuk.
Prócz tego kilku kominiarczyków wspinało się na 

szczyty drzew dla zrzucania gniazd, gdyż poleconem 
zostało zupełne wytępienie i wypłoszenie wrzaskli
wego ptastwa.

— Czarny turysta.
W dniu wczorajszym przejeżdżał przez Warszawę 

sir Thelimpson, doktor nlozofji i profesor edymbur- 
skiej wszechnicy.

Jest to murzyn, posiadający kolosalny majątek i 
wielkie zamiłowanie do nauk przyrodniczych.

Wychowany w Anglji stał się prawdziwym synem 
Albjonu.

Uczony przyrodnik wyruszył obecnie w podróż 
na wschód.

Thelimpson całą dobę bawił w naszem mieście, 
udając się do Petersburga.

W pierwotnym planie podróży Warszawę miał po
minąć, lecz dowiedziawszy się o wystawie hygieni- 
cznej, jedynie dla zwiedzenia jej cały dzień wczo
rajszy poświęcił naszemu miastu.

Thelimpsonowi towarzyszą stale dwaj asystenci, 
z których jeden jest anglikiem, a drugi francuzem.

Czarny turysta nie zna, oprócz angielskiego, ża
dnego innego języka.

Pozostaje on ’w ścisłych stosunkach zażyłości 
z Nordenskjóldem i zamierza z nim razem, ofiarując 
poniesienie połowy kosztów, odbyć wyprawę do bie
guna południowego.

Podróżnik szwedzki ma zjechać się z Thełimpso- 
nem w Petersburgu i tam zadecydują termin przy
szłej wyprawy.

Jeden z epizodów krótkiego pobytu czarnego tu
rysty w naszem mieście wart jest zaznaczenia.

Przypadkowo dowiedział się o nim murzyn Fetter, 
pozostający w służbie hr. P.

Zgłosił się więc do Thelimpsona, ofiarując mu 
swoje usługi.

Turysta rozmówił się z Fetterem w ojczystym ję
zyku i zaproponował mu miejsce lokaja.

Murzyn z radością przystał, a hr. P. uwolnił go 
zaraz ze służby.

Fetter dopiero dziś za swym nowym panem i 
ziomkiem udaje się do Petersburga.

= Przygoda komornika.
Niewesoły to los być komornikiem sądowym i



i

przy spełnianiu obowiązków w imię zasady: dura 
lex sed lex, zostać poczęstowanym widłami...

W takim właśnie wypadku znalazł się komisarz 
sądu handlowego p. H., który, przybywszy na Szmu- 
lowiznę do J. 8. w celu dokonania zajęcia ruchomo
ści, napotkał opór.

Kiedy nie pomogły słowa perswazji, komisarz 
wziął się do czynności wraz z dwoma świadkami i 
począł spisywać protokół.

Wówczas J. S. pochwycił widły i rzucił się na ko
misarza i dwóch świadków.

Desperat miał groźną minę, a widły stanowiły broń 
straszliwą.

Nastąpiła więc gwałtowna gonitwa po poseąji o- 
parkanionej.

Ostatecznie trójka wypłazowana widłami, zemknęła 
przez dość wysoki parkan, pozostawiając zaczęty pro
tokół, papiery urzędowe, a nawet czapki.

Zawiadomiona o zdarzeniu władza policyjna 
przedsięwzięła bezzwłocznie śledztwo, celem pocią
gnięcia S. do odpowiedzialności karnej,

=. Ofiara katastrofy paryskiej.
Na przedstawieniu w teatrze Opery komicznej w 

Paryżu znajdowało się kilku naszych rodaków.
Między innymi byli państwo Karol i Marja Ust- 

kowscy, młode małżeństwo, odbywające podróż po
ślubną.

Państwo U. z trudnością, lecz bez szwanku, zdo
łali opuścić teatr z samego początku katastrofy o- 
gniowej.

Doznane jednak wrażenie przestrachu tak silnie 
oddziałało na umysł pani 11., iż dostała obłędu, i po
mimo przedsiębranej na miejscu kuracji, nie majak 
dotąd nadziei wyleczenia biednej kobiety.

Wiadomość o powyższym fakcie komunikuje nam 
p. D., brat pani U., właściciel dóbr Sobań pod War
szawą.

= Wyłamanie muru.
I znowu została spełnioną zuchwała kradzież 

przez wybicie otworu w sklepieniu i podłodze, a mia
nowicie pod nr. 22-im przy ulicy Wilczej.

Złodzieje dokonali wyłomu z piwnicy, do której 
się zakradli z wieczora i ograbili mieszkanie Raj
munda Maciejewskiego.

Uszli oni z łupem, składającym się z garderoby, 
sreber stołowych i klejnotów, wartości kilkuset rs.

Kradzież, spełniona w tak wyjątkowych okoliczno
ściach, pobudziła policję śledczą do wielkiej energji.

Dzięki poszukiwaniom ajentów policyjnych, zło
dzieje w ciągu kilku godzin zostali ujęci.

Są to Bolesław Bartoszewski i Karol Kawecki. 
Część łupu w mieszkaniach ich odnaleziono.
= Z pożaru.
Z przeprowadzonego doraźnie śledztwa okazuje 

się, iż sprawcą pożaru, jaki wynikł nocy dzisiejszej 
Jod nrem 4 ym na Wołowej, był terminator szewcki, 

ankiel Bruner.
Wchodził on do komórki ze świecą i zapruszył 

ogień.
Ofiary pożaru: Moszek, Ruchla i Małka Malbergo- 

wie, ponieśli ciężkie obrażenia.
Według opinji lekarzy, najbardziej poszwankowa- 

nym jest Malberg, który znajduje się w szpitalu sta- 
rozakonnych.

życiu jego grozi niebezpieczeństwo.
Straty, poniesione w ruchomościach nieubezpieczo- 

nych, wynoszą 950 rs.
— Kradzieże.
W dniu wczorajszym, w godzinach popołudniowych, została 

spełniony kradzież pod Drem 49-ym na Dobrej, w mieszkaniu 
Szymona Budy.

Oprócz garderoby, skradziono 113 rs. w gotówce. 
Poszlakowany o kradzież Józef Szambelan zbiegł. 
Między Muranowem a placem Trzech Krzyży, w wagonie 

tramwajowym, H. Goldmanowi skradziono pugilares, w któ
rym znajdowało się 149 rs. w gotówce, oraz weksle i rozmaite 
dokumenta pieniężne.

Za Żelazną Bramą, przy wyjściu ze sklepu, pani Gorzkcw- 
skie.i. jakiś żydek, kilkunastoletni chłopiec, wyrwał z rąk port
monetkę, zawierającą 200 rs.

Uciekającego rabusia pochwycił ktoś z przechodniów. 
Wówczas łotr portmonetkę rzucił nu ziemię, sam zaś zdo

łał bezkarnie umknąć._____
= Po pijanemu.
W dniu wczorajszym pod nrem 28-ym na Szerokim Duna

ju. czeladnił szewski, Edward Krasiński, po pijanemu, cał
kiem dobrowolnie, skoczył ze schodów, z wysokości trzech 
pięter.

Podniesiono go prawie bez życia, chociaż bez widocznych 
zewnętrznych obrażeń.

Krasiński został odwieziony do szpitala Dzieciątka Jezus.
= Przejechanie.
Na Zjeździe, dorożkarz nr 638-my, przejechał ezewca Igna

cego Wojciechowskiego.
Podniesiono go ze złamaną lewą nogą.
= W kościele.
Podczas nabożeństwa w kościele po-karmehckim Bartło

miej Talat.owski upadł i stracił przytomność. _
Dostał Cn gwałtownego krwotoku i w stanie bezprzytom- 

aym został odwieziony do mieszkania.

KURJER WARSZAWSKI.—Dnia 2 czerwca 1887 t.

= Topielcy.
W dniu wczorajszym wydobyto z Wisły zwłoki Macieja 

Rojka, mieszkańca Okulnia, gminy Góra, pod Warszawą.
Zdaje się, iż Rojek w ten sposób pozbawił się życia.
Za rogatkami belwederskiemi Agnieszka Ładnowska, kolo- 

nistka z Wilanowa, zbierając szczaw przy rowie, nieostro
żnie się przechyliła i upadła w wodę.

Wydobyto ją już bez życia.
= Podejrzenie zbrodni.
W dniu wczorajszym pod nrem 34-ym na Chłodnej, zmarł 

nagle J. J„ liczący 49 lat.
Był to człowiek przedtem najzdrowszy.
Wszelkie objawy zdają się wskazywać, iż J. został otruty.
Zwłoki zabezpieczono 1 śledztwo sądowe rozwinięto.
«= Nagła śmierć.
W dniu wczorajszym pod nrem 9-ym na Starem-Mieście 

zmarła nagle Marja Skulska.
Przyczyna śmierci nie jest wiadomą, śledztwo zarządzono.

4- Okręg naukowy warszawski wydał pozwole
nia na otworzenie na prowincji nowych szkół ele
mentarnych: p. Skrzypkowskiemu we wsi Kozarze- 
wie, w pow. lipnowskim; p. Lipińskiemu we wsi Łu- 
piauka Stara, w pow. mazowieckim, i p. Nożyce 
w mieście Chmielniku. Jednocześnie pani Jadwidze 
Turskiej w Pułtusku, utrzymującej dwuklasową 
szkołę, dozwolono otworzyć czteroklasową szkołę 
żeńską.

4- JE. ks. biskup Kossowski wyświęcił na ka
płanów następujących alumnów płockiego semina
rium: Romana Konopkę, Fabjana jCorzubskiego, 
Macieja Zienjusa, Adolfa Kukwę. Święcenia zaś 
diakońskie otrzymali: Feliks Strumiłło i Leon Wie
rzyński.

4- Kolonja letnia dla dziewcząt.
W Skierniewicach otwartą będzie na czas feryj od 

d. 1-go lipca kolonja letnia dla dziewcząt.
Kolonja będzie zostawała pod kierunkiem p. Wan

dy Niewęgłowskiej, przełożonej 4-klasowej pensji 
żeńskiej.

W razie żądania będzie tam prowadzony letni 
kurs nauk, co przy pięknej miejscowości, świeżem 
powietrzu i kąpielach rzecznych może być dla dziew
cząt bardzo poźytecznem.

4- Zbrojny napad.
W gubernji lubelskiej kradzieże i napady w ce

lach rabunku powtarzają eie coraz częściej.
Niedawno donosiliśmy o’śmiałej kradzieży, doko

nanej przez kilka indywiduów w jednym z mająt
ków powiatu chełmskiego, teraz znów korespondent 
nasz donosi o zbrojnym napadzie na dwór Tarnogó- 
ra, w powiecie krasnostawskim.

W nocy z zeszłego piątku na sobotę czterech 0- 
pryszków, uzbrojonych w rewolwery, przeprawiwszy 
się od strony osady Izbica przez Wieprz, pozostawili 
czółno przy brzegu rzeki, a sami skierowali się ku 
pałacowi w Tarnogórze.

Właścicielka majątku, pani Czyżewska, wyjecha
ła z rodziną do familji, o czem jeden z sąsiadów nie 
wiedząc, przyjechał z wizytą i, nie zastawszy nikogo, 
zanocował. . , , , , .

Opryszki podparli drzwi wchodowe od pałacu 1 
zaczęli już czynić przygotowania do rabunku, gdy 
zbudzony niezwykłym ruchem w dziedzińcu i szcze
kaniem psów rządca tego majątku, p. Moskalewski, 
z rewolwerem w ręku wybiegł z pobliskiego dworo
wi domu.

Chcąc spłoszyć napastników, p. M. wystrzelił pa
rę razy w powietrze, ale odpowiedziano mu również 
strzałami rewolwerowemi, przyczem jednak kule 
złoczyńców nikomu szkody nie wyrządziły- ,

Dopiero kiedy p. M., zmieniwszy taktykę 1 chcąc 
choć jednego z rabusiów postrzelić, schował się za 
drzewo i ztamtąd wystrzelił parokrotnie w stronę u- 
włjających się napastników, jeden z nich wypalił do 
niego tak celnie, iż trafił go w kolano.

Pan M. upadł i zdawało się, 1Z rabusie dokonają 
już grabieży, gdy z pałacu, po uprzeduicm wysadze
niu podmirtych drzwi, wyskoczył z rewolwerem no
cujący tam obywatel, p- Uimenieoki.

Ten ostatni dał parę strzałów, rozbudzona służba 
folwarczna zaczęła się zbierać i hałasować, i to już 
rabusiów spłoszyło, a obawiając SW byc schwytany
mi, uciekli inną drogą niż przybyli, albowiem pozo
stawili czółno z tej strony rzeki-

Śledztwo rozpoczęte natychmiast dotąd złoczyń
ców nie wykryło.

Podobno rządca dóbr Tarnogóry, p. Moskalewsti, 
za parę tygodni miał wstąpić w związki małżeńskie, 
przygoda zatem, jaka go spotkała, wypadła jaknajbar- 
dziej nie w porę._________ _

4- Napad wścieklizny.
O strasznym wypadku donosi nam jeden z kores

pondentów wiejskich.
Włościanin wsi Rokitno, w pow. włoszczowskim, 

Walenty Zalawa, pokąsany przed kilkoma tygodnia
mi przez psa wściekłego, udał się do Warszawy, do 
dra Bujwida, zkąd po dwóch tygodniach powrócił 
zdrów i dobrej myśli
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ZE ŚWIATA.

Od powrotu upłynęło kilka tygodni, a rekonwa 
scent czuł się ciągle dobrze.

W nocy przecież z d. 24-go na 25-ty b. m. Zała 
dostąje silnego ataku, wysyła żonę po lekarstwa 
sam, pomimo oporu wystraszonych dzieci, pędzi pr; 
miejscowy kościół.

Tutaj zaczyna się rzadka, wzruszająca scena.
Chory w koszuli 1 lekkich spodniach, przy tem 

raturze 2"—5° R., pomodliwszy się przed kościoh 
zawraca na drogę, krzycząc nieludzkim glosc 
rzuca się i tarza po ziemi.

W około otaczają go sąsiedzi i coraz przyby 
ich więcej, ale tylko po to, aby przypatrywać 
nieszczęśliwej ofierze.

Dziwny jakiś wstręt czy strach opanował tych 
dzi, bo zamiast radzić, coby zrobić z nieszczęśliw; 
spokojnie oczekują przybycia wójta.

Pomimo, iż kancelarja gminna zaledwie o 3001 
ków oddaloną jest od miejsca, na którem chory tł 
sobie głowę i walał się w kałuży, władza miejsce 
uznała za odpowiednie nie pokazać sią wcale.

Od czegóż więc mamy naszych stróżów bezj 
czeństwa?

Po kilkogodzinnych mękach ofiary, żona jego, p 
szedłszy doń, związała mu nogi, a następnie i r<

Teraz dopiero zacni sąsiedzi zaczęli radzić, c 
z nim zrobić.

Ledwie żywego odstawili do kancelarji gmin 
gdzie zamknięto go w szopie.

Tę dziwną obojętność i brak serca sąsiadów 
tłómaczyć sobie można jedynie ich... naiwnością.

X Wystawa krakowska. Komitet wystawy kr 
wej w Krakowie na posiedzeniu d. 28-go maja uchw 
przedłużyć do końca czerwca termin przyjmowania 
klaracyj od wystawców. Wpłynęła na to chęć uwz 
dnienia żądań licznych wystawców z Królestwa. Po 
waż wiele osób interesowanych z Warszawy zwraca 
wprost do komitetu z prośbą o przesyłkę program! 
druków deklaracyjnych, aby stosunki te ułatwić, u 
nowił komitet w Warszawie ajenta wystawy. Jest 
p. Asterblum.

X Wielka kradzież pocztowa. Kilka dni temu 
daliśmy telegraficzną wiadomość o kradzieży 150,< 
guldenów na poczcie w Wiedniu. W dziennikach m 
scowych znajdujemy dziś szczegóły tego wypadku, 
fraudację zauważono w sobotę po południu i zaraz 
wiadomiono policję, w pierwszej chwili jednakże 
strzeżono stratę tylko 44,750 guldenów i 7,800 frank 
Następnie dopiero wykazało się, że suma skradziona 
chodzi 150,000 guld. Kradzież tę spełnił asystent 
cztowy Filemon Zalewski, czy też Zaleski (obiedwie 
sownie nazwiska podają dzienniki), a dokonał przest 
stwa, jak obecnie stwierdzono, w sposób następują 
Prowadził on pierwszą kontrole posyłek pieniężnych, 
odbierał z rąk urzędnika, przyjmującego od publiczne 
listy, zaciągał je w księgę i oddawał dalej. Umy 
wszy więc obłowić się, potrafił z wielkim sprytem sc' 
wać podczas swej czynności 20 listów do kieszeni, 
zapisńte0 ’"cale do księgi. Były to przeważnie li 
pieniężne, wysyłane przez bankierów wiedeńskich. Si 
niwszy kradzież, Z. zameldował się jako chory i na 
jutrz nie przybył j«ż do biura. Z jakim zaś rozmysł 
rzecz całą przeprowadzał, świadczy fakt, że wszyst 
fotografje, jakie posiadał w domu, zniszczył, dla u 
knięcia publikacji swej podobizny, nawet portret olej 
w przeddzień wyniósł z domu. Badanie żony nie wy< 
ło żadnego rezultatu; aresztowano brata defrauden 
Dotychczas policja nie ma żadnego śladu zbiega.

X fceha Z pożaru. Poć datą 27-go b. m. wiees 
rem donoszą nam z Paryża: „Pompierzy prowadzą d 
dalej rozkopywanie zwalisk Opery komicznej. Wczoi 
dotarli do 3-ej i 4-ej galerji, tej właściwej widow 
straszliwego dramatu, tu bowiem znajduje się najwięi 
ofiar. Usunięcie ruin powierzono kierownictwu p. Ac 
la Picard, który wykonał swego czasu dzieło zburzeć 
Tuileryj. Według zdania Piearda, trzy dni jeszcze cz 
su potrzeba będzie na wydobycie wszystkich trupów 
gruzów. Zatem w d. 31-ym maja całkowita statysty' 
ofiar powinna być gotową, Dzienniki ogłaszają listę 
sób, rozpoznanych dotychczas. Nie ma tu żadnego p 
laka. W całym szeregu nazwisk spotykamy tylko j 
dno, które może należeć do polaka, jakkolwiek są i ni 
mieckie rodziny tego nazwiska. Jest to mianowicie: I 
Rey, lat 21, uczeń szkoły politechnicznej. Co się tyc. 
kwestji odpowiedzialności, nic pozytywnego dctyohcz 
niewiadomo. Śledztwo jest w toku i niezawodnie w 
kryje, kto był winnym: tyle jest pewne, że przepis 
wydane przez b. prefekta policji, p. Andrieux, nie by 
ściśle wykonywane. Dyrektor Wielkiej opery zaprop 
nował pogorzelcom artystycznym, aby dawali przedst 
wienia w dnie wolne u niego. Gościnność ta koleże 
ska może znacznie ulżyć los nieszczęśliwych.”

X Dwanaście iqieł w ciele przez lat siedem. Dzm 
niki paryskie opowiadają ciekawy nader fakt. Prz



Nr 150 KURJER WARSZAWSKI.— Dnia 2 czerwca 188< r.

OKRUCHY HUMORU.
Roztargnienie.
Kochany przyjacielu, proszę clę o 

jsłanie mi stu rubli, jestem w wiel- 
■ potrzebie... 7’w<ł/ A.”
S.. „Jestem tak onieśmielony, 

:nłem cofnąć niniejszą prośbę, po-
■ iec jednak był już daleko...”

* **
>; Skrajny pesymizm.

yrena różni się od kobiety niczem 
:m, jak tylko... bardziej estetycznem 
ończeniem ciała.

* e
< Z hlstorji.
— Kto pierwszy zastosował letnie

• iszkania?
- Djogenes, ponieważ zamieszkał w 
zce, ustawionej na świeżem powie-
1.

• «*
■< Przed wyścigami.
— Cóż, podobno przyjmujesz udział 
tegorocznych wyścigach?
— A jakże, przyjmuję.
— Na jakim wiec koniu będziesz 
dził?
— Ależ ja przyjadę na miejsce tram- 
.jem, nawet już kupiłem bilet do 
ejsc stojących.

* «*
X Z aetronomji.
— Widziałeś też kiedy zaćmienie 
>ńca?
— Oj, oj i to nieraz.
— Czy być może?
— Zapewniam cię; codziennie po za- 
odzie słońca obserwowałem to zjawi- 
o przez cały ciąg nocy.

OPOWIEŚĆ RYCERSKA.
Emeryk, dzielny rycerz. 
Zakochał się w Ludgardzie 
I pragnął się oświadczyć 
Wspaniale, co najbardziej.
Drużynę zebrał tedy
Od złota lśniącą całą...
Ńa wiele liczył rycerz, 
Otrzymał zaś tak mało!...
— Mój panie—rzeknie ona,~

* Dajże mi pokój święty,
Po herbach służby widzę,
Że hutiec... wynajęty!

Ful gen ty.

>z pośrednictwa osób trzecich do sprze
dania 1038

MAJĄTEK. ZIEMSKI,
• wiorst od rogatek, rozlegjy 30 ^lók, 
tein 7 włók łąk, 6 włók nowimy wydę
tej, potrzebny kapitał 30 tysięcy rubli.— 
indomośd Złota -V 23, mieszk. 14, pomię- 
y godzinami 4-tą ą piątą po południu, 

.aacjonowane Biuro Nauczycielsiie 
ANNY DAMERAU, 

rokowskie-Przedmieście Jś 38, wprost. 8a- 
iego placu, ma do umieszczenia: (łuwer- 
irow i Nauczycieli, obojga płci tak 
•ajowców jak i zagranicznych. Bony róż- 
rch narodowości 1 Korepetytorów. Fran- 
uzki i nlernki tyczą przyjąć miejsca na 
■as wakacji. 1041

KOLONJA
1 sprzedania, o milę od st, Nowo-Mińsk, 
■zeątrzani 2 włóki. 2 domy mieszkają. za_ 
idawaiua gospodarcze, inwentarz iywy 
martwy. wysiewu: żyta 21 korcy, karfo- 

32, owsa 14, jęczmienia 3. kfiliozyiiy 3 
orgi.—Wiadomość Prosta Jw (i. mieszk. 3, ! 
e piętro, od godz. 3-ąj do 5-ej. 1028 (

Weksel in blanco
a rs. 1,000, z podpisami: Karol Sapie- 
ia, Karol Sapiecha (syn) i Andrzej Gąsow- 
ii. z data 24 Maja 1887 r., wystawiony 

Michałowi Piaseckiemu, w dniu 31 Maja r. b. 
’stał skradziony w kościele S-go Karola 
oromeusza wraz z koszyczkiem i iimemi 
ieniędzmi. — Ostrzega sig przeto, aby nikt 
ikowego nie nabywał, gdyż właściwe za- 
wzeżeula gdzie należy poczynione zostały.

Jftii <*R»I i
____  pod firmą

•T^zx Tarnowski i Si-Ił et,
Królewska Nr 29.

Z powodu zmianj' lokalu, urządziliśmy Wyprzedaż Mebli wszelkiego rodzaju, po 
cenach niżej ceny kosztu. — Nadmieniamy, że z dniem 1-m Lipca b. r., Magazyn 
Mebli, będzie przeniesiony na ulicę MIODOWĄ X 4, do pałacu dawniej Dyzmań- 
skich. z ozem polecamy sig względom Szanownej Publiczności._______ _________ 64?_____

Wody Mineralne Naturalne, 
G-ŁÓ-wn-sr _A.ptec©

IŁ. LILPOPA,
ulica Nowy-Świat Ir 60, obok Ordynackiej, 

poleca sig ze świeżo otrzymanemi tegorocznemi wodami mineralnemi. 
Sprowadza je wprost od zarządów źródłowych i w miarę potrzeby, ciągle 

nowemi zapasami uzupełnia.
Wraz z wodami nadchodzą produktu źródłowe, jako to: Sole, Pastylki, 

Mydła, Ługi, Szlamy i inne.
; Broszurki nadsyłane ze źródeł, oraz przewodnik dla leczących się wodami 

mineralnemi i cennik, dołączają sig bezpłatnie. 7:
i: Do przygotowania serwatki, Apteka wyrabia Pastylki, z pomocą których

najłatwiej otrzymuje sig dobra serwatka. 971

’TllCłlTl A1YW leciKiliczy kuracyjnyX llćŁUlCAlll j hy^ropatyczny
W kąpielach LANDECK na Szlązku.

Lekarze: Dr. med. Leppmann, specjalista chorób nerwowych w Wrocławiu, ordynujący 
w Thalheim raz lub dwa razy tygodniowo; Dr. med. A. Voelkel, lekarz miejscowy 
w Thalheim.—Zgłoszenia i zapytania do Dyrekcjj Zakładu.903R

Pierwsza specjalna fabryka
Wózków dziecianych 1 Welocypedów, 

oraz pierwszy skład 
Welecypedów angielskich w kraju

EM. HERŻMAN,
ulica RÓŻ JA 4, obok Doliny Szwajcarskiej, poleca:

Wózki dziecinne najnowszych fasonow, Wózki dla chorych. Welocypedy dzie
cinne dwu i trzykołowe, oryginalne angielskie „Bicycles” pierwszorzędnej firmy 
Thomas Smith und Sons w Birmingham. — Ceny przystępne. — Illustrowane 
cenniki franco. 1002R

Istniejąca od roku 1856
Parowa Fabryka Musztardy

A. SCHWEITZER,
Królewską 23 (19), znanej dobroci wyrób swój, sprze- 

S doje ną garnce, kwaterki i słoiki i takowy poleca. 1046R

OBICIA PAPIEROWE.
NAJWIĘKSZY WYBÓR.—NAJNIŻSZE CENY,

W SKŁADZIE

SEWERYNA MAZUR iS"
Plac Teatralny, obok Ratusza. 1049r

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 27 Maja (8 Czerwca) r. b., o godzinie 111/, przed południem, odbędzie się w sa

li licytacyjnej Magistratu m. Warszawy licytacja in minus przez opieczętowane deklara
cje na dostawę w r. 1888 różnych wyrobów , szmuklerskich i innych gotowych przedmio
tów do umundurowania niższych stopni Warszawskiej Straży Ogniowej, od cen w wyka
zie zamieszczonych.

Warunki licytacyjne, próby i wykaz cen, mogą byś przejrzane w Wydziale Admi
nistracyjnym Magistratu, szczegółowe zaś ogłoszenie o licytacji, jakoteż wzór do dekla- 
racji wydrukowane zostały w Dzienniku Warszawskim i w Gazecie Policyjnej, fi74r

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 3 (15) Czerwca r. b., o godzinie 11 zruna, odbędzie się w sali licytacyjnej Ma

gistratu m. Warszawy licytacja in minus, przez opieczętowane deklaracje, na dostawę 
w r. 1888 sukna do umundtiroWania niższych stopni Warszawskiej Straży Ogniowej, 
w warunkach licytacyjnych wyszczególnionego i od cen zamieszczonych w wykazie cen 
do tychże warunków załączonym.

Ogólna summa' dostawy wynosi rs. 3,324.
Warunki licytacyjne i próby, mogą być przejrzane w Wydziale Administracyjnym 

Magistratu, szczegółowe zaś ogłoszenie o licytacji, jakoteż wzór do deklaracji', wydru
kowane zostały w Dxieun|ku, 1^'Ąr^zawskim i w Gazecie Poljcyjnaj. 1032r

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 4 (16) Czerwca r. b„ o godzinie 11 zrana, odbędzie się w sali licytacyjnej 

Magistratu miasta Warszawy licytacja in minus, prze? opieczętowane deklaracje na do
stawę w r. 1888:

1. Papieru na drukowanie Warszawskiej Gazety Policyjnej, około 1,200 ryz, od 
rs. 3 kop. bO za ryzę,

2. Białego papieru na dodatki do tejże gazety, około 6 ryz. od rs. 12 za ryzę.
M arunki licytacyjne i próby, mogą być przejrzane w Wydziale Administracyjnym 

Magistratu, szczegółowe zaś ogłoszenie o licytacji, jako też wzór do deklaracji, zostały 
wydrukowane w Dzienniku Warszawskim i w Gazecie Policyjne: 1003r

Skrzypce Sardyniego 
oryginalne z roku 1733. drugie Raucha 
z roku 1745, trzecie zwyczajne są do sprze
dania. Obejrzeć można codziennie od go
dziny 1-ej do 3-ej po południu, w aptece 
K. Iwańskiego, róg Twardej i Prostej. 1022

ZAKŁAD
Tapicersko-Dekoracyjny 

Stanisława Krzyżanowskiego, 
47 Nowy-Świat M 47, 

posiada Ottomany tureckie kryte dywanami, 
Krzesła poduszkowe wałkowe perskie. Przyj
muje zamówienia na całe urządzenia w sty
lu Wschodnim i najświeższej mody francuz- 
kim; także zakładanie: Firanek, Portier, 
Rolet, Markiz, Werend Ogrodowych i t. p., 
wszystko po cenach nadzwyczajnie tanich!!!
 Nowy-Świat J6 47. 1039

Z powodu interesów familijnych jest pj 
do sprzedania

■» «» >■ I 

w Warszawie na ul. Marszał- 
kowskiej, niedaleko Saskiego Ogro- O 
da, z dwoma frontami, z ozdobnemi 
sklepami pierwszych kupieckich firm 
na 9% brutto, na warunkach bardzo 
dogodnych. Reflektanci raczą złożyć ■ 
swoje adresy w Biurze Ogłoszeń Raj- 
chmana i Frendlera, Senatorska 26, H 
pod liter. O. B. 1095R

WSPÓLNIK i

3.
3.

4.

5.

U MAGAZYN MEBLI
wielki wybór wykwintnych i skromnych 
świeżych fasonów.—Kupno i wynajem 

mało używanych. 3

Marszałkowska Ji 63.
Dokładność i wykończenie firma gwa

rantuje.—(Ceny niskie ale stałe).

(chrześcjanin), z kapitałem 10,000—15,000 rs., 
jest potrzebny celem powiększenia produkcji 
fabrycznej wyrobów żelaznych. Pośredni
cy wyłączeni.—Wiadomość w Biurze Ogło- 
szeń Rajchmana i Frendlera, 'Senatorska 26.
Poszukuje się na wieś do jednej pauienk

Nauczycielki Polki 
z wyższym patentem, posiadającej grunto
wnie język francuzki i muzykę. Zgłosić 
się można codziennie na ulicę Nowozielną 

51, I-e piętro, między godz. 10-ą a 12-ą 
w południe.___________________ 1046
Z powodu zmiany lokalu Kassy Przemysłow

ców Warsz. jest do sprzedania:

Winda dębowa, 
pokojowa, mogąca być zastosowaną w han
dlach lub restauracjach, oraz schooy jedno
piętrowe.

Wiadomość na miejscu w kassie. 1097r 
"Meble Simlerowskie oraz inne ozdo- 
bne sprzęty domowe tanio do sprzedania 
1. Garnitur salonowy z czarnego drze

wa, jedwabiem kryiy, złożony 
z kanapy, 2 foteli, 6 kzzeseł, sto - 
łu i wielkiego lustra, z konsolą, 
o marmurowym blacie, za rs. 200.

1 Trumeau wielkie orzechowe, z^ 
świecznikami, za rs, 60.

1 Biureczko damskie, orztech włoski, 
rzeźbione, za rs. 40.

2 Wazony florenckie ailabustrowe, 
3 łokcie wysokie, na podstawach, 
za rs. 10Q.

4 artystycznie rzeźbione figurki, 
•l4 łokcia wysokie, jod klosza
mi, zą rs. 80.

6. 2 świeczniki bronzowa z szkłami, 
za rs. 20. Widzieć można Ele- 

ktora1na 4. mieszk. 3. od 9 do 12 w połud.
Upoważniona przez ur.ząd 
lekarski Woda nietylko 
niszczącmpiegi, plamy, li
szaje, wyrzuty, ale i nada
jąca najpiękniejszą cerę 
i utrzymująca niespożjtą 

młodość

Ból kmalfowy,
nadaj e naturalną cerę

twarzy. Balsam Trawa, kfióry przywraca 
bardzo piękną cerę jest używany najwięcej 
w podróżach, w miejsce wody i płyn na po
rost włosów.

E. GRABAU,
Kanonia M’ 18, mieszk. 1. na dole. 1040
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EKSTRAKT MIĘSNY KOMPANJI

BIEBIG-A
Z FRAY I5EXTOS (Ameryka Południowa). 

| Prawdziwy tylko I y. Liebig, 
wydrukowane jest nazwisko niebieską farbą.

Ekstrakt Liebiga służy do doraźnego przygotowania wybornej i posilnej zu- 
Py, jak również dla poprawienia i zaprawy wszelkich zup, sosów, jarzyn i legu- 
min, a dobrze użyty, stanowi punkt wielkiej oszczędności w gospodarstwie domo- 

s wetu. Wyborny, jako środek wzmacniający dla chorych i osłabionych.

Dostać można we wszystkich większych Składach towarów kolonjalńych, de- 
iY likatesów, materjałów aptecznych, Aptekach i t. p. 623R

SKŁAD GŁÓWMY u KAROLA JACOBSON,
Chłodna Ar ID, -Vr telefonu 410.

H. KUCHARZEWSKI, 
Główny Skład Wód 1 Naturalnych, 

wprost ze źródeł sprowadzanych, 

przy Aptece, ul. Mm Nr 4, dawniej senatorska wprosi Mowj.
Z pierwszych tegorocznych czerpań, nadeszły już ze wszelkich 

Ehirepejskicli źródeł, jak również krajowe.—Wody mi
neralne naturalne z przynależnemi do nich artykułami, jako to: 
szlamy, ługi, mydlą, wyciągi, sole i pastylki le
cznicze.

Transporty te od źródeł w ciągu sezonu, uskuteczniane będą co 
kilka tygodni dla utrzymania zawsze świeżej ekspedycji- 

Broszury do wód odnoszące się, dołączają sue. bezpłatnie. 
Wody przezemnie sprowadzane, ekspedjowane są w wielu apte

kach Warszawskich, prowincjonalnych i w zakładach leczniczo-kąpie- 
lowych. 1023R

M. Kucharze wski, Magister farmacji.

Ma ostatniej wystawie w Muzeum Przemysłowem, otrzymał
LIST POCHWALNY

jedyną nagrodę dla tego działu przeznaczoną.
raz na zawsze „grzyb drzewny’ i zabezpiecza nowe budynki od ta- 

, ? kowego.
OSUSZA WILGOTNE MIESZKANIA.

Świadectwa 10-letniej praktyki wydane przez wiele osób (najmniej po 3-ch 
u letniein wypróbowaniu); z tych niektóre wymieniam:

!
W. W. Cholewiński notarjusz Simno. Dubeltowicz Inżenier Warszawa, 
Jełowicki wł. ziemski, Ożenili. Jaworowski wł. z. Bogusławice, Jaworowski wł. z. 
Trębki, Kopelman fabr. kul. Modlin, Leo, Red. Gaz. Polskiej, X. Morzejewski, 
prób. par. Lipowiec, Rakszanin generałowa, Grodzisk, Rudnicki wł. z. Śzawel- 
ski Inżenier, Mława. Tabecki wł. z. Dłutowo.

Informacjo bezpłatne.—Agentów poszukuje się.
Aleksander Ciszewski budowniczy.

Kantor w Hotelu Angielskim. 1038R

Niszczy

, ja ■ IV W nrill TV

codziennie w Składzie przy ulicy Erywańakiej K 6, od 

Ceny umiarkowana stałe.—Wybór wielki.

B Ł
Ce’ <D CO QQO
3 B

Nowe Miasto nad Pilicą
gub. Piotrkowska, po w. Rawski.

Zakład leczniczy kąpielowy, racjonalna hydroterapja, wielki gabinet elektryczny, 
dyjetetyczne żywienie, gimnastyka, massaż, leczenie mlekiem, kumysem, kefirem, wszel
kie wody i kąpiele mineralne, kąpiele rzeczne, wielkie spacery w pięknych ogrodach i le
gie, ścisły internat i eksteruat, orkiestra, letnie mieszkania, poczta codziennie, telegraf, 
ceny zniżone.—Komunikacja z Warszawy przez Grójec karetami pocztowemi i zakłado- 
wemi lub Kol. Żel. Warsz.-Wied. przez Skierniewice, a Iwangr.-Dąbr. przez Opoczno.

Objaśnienia w Aptece Kucharzewskiego, Miodowa Ji 4 lub na miejscu w Zarządzie 
Zakładu. 1041B

KOMISSOWA SPRZEDAŻ 
detaliczna (na butelki), 

wszelkich Win, Koniaków, Likierów i t p. 
Z DOMÓW

Schroder & De Constans w Bordeaux, 
Moet & Chandon w Epemay, 

Wynand Fockink w Amsterdamie i t. d., 
oraz Cygar Hawańskich z domu

A. J. REYNVAAN w Amsterdamie.
odbywa się codziennie w amadzie przy ulicy '"“oskiej .'i 6, o< 
godziny 10 rano do ó po południu, a w Niedziele i święta do 12 w południe. 

Ceny umiarkowane stałe.—Wybór wielki. *
Cennik na żądanie.—Obstalunki zamiejscowe wysyłają się pierwszemi pociągami. ’ 

Telefonu .V 61. 676R

WĘG-LA

aT-A-JNT
w DĄBROWIE-

Obecnie eksploatuje do 3,000 korcy Węgla dziennie, a przy zbudowaniu Sortowni i 
Płuczki mechanicznej, zaszczycona na Wystawie w 1885 r. w Warszawie Wielkim Meda
lem srebrnym za ulepszenia i urządzenia ” na kopalni, produkuje Węgle Grube, Kostkowe 
Jfi 1-szy (grubsze, do kuchni i pieców używane); Kostkowe 2-gi, Orzechowe i Kaszko- 
wate, wszystkie mechanicznie sortowane, za pomocą wody oddzielane od kamienia, szyfru, 
piasku i t. p. części niepalnych, a jako nie pozostawiające żadnej Szlaki (zuzla) na rusztach, 
uznane za najlepszy i najtańszy opał do Fabryk, Cegielń i t. p- Zakładów.

Zamówienia na Węgle z Kopalni „Jan,” tak do Warszawy, jak do wszystkich Sta- 
cyj Dróg Żelaznych po prawej i lewej stronie Wisły położonych, od największej ilości, do 
pojedynczego Wagonu, a w Warszawie na korce, przy obniżeniu cen, stosownie do ilości 
zamówionych Węgli, jirzyjmuie Kantor Główny F. Łapińskiego w Warszawie, ulica 
Jerozolimska K 63 1 Zarząd Kopalni „Jan” w Dąbrowie. 640r

Wielki 
MEDAL 

Srebrny.

Warszawa

1885.

NOWO-OTWORZONY

kolonialnego wchodzi, prócz tego wielka ilość: Samowarów, Tac, Miednic, 
Maszynek do kawy i innych wyrobów Tulskich; Obrazy święte, Kloty, 
Krzyżyki złote i srebrne, Lampy, Świece woskowa i ślubne, Wyroby 
nerfumervine i kosmetyczne Petersburskiego Laboratorjum Chemicznego 
i fabryki Brocard w Moskwie.—CENY UMIARKOWANE.

Zamówienia uskuteczniają się szybko i sumiennie. 1093R

podaje niniejszem do wiadomości, iż w dniu 1 (13) Czerwca roku bieżącego, odbędzie się 
w tymże Zarządzie stanowcza licytacja, bez relicytacji, głośna i przez opieczętowane de
klaracje, na dostawę 6990 półkożuszków, służyć mających dla.nowozaciężnych w nadchodzącym 
tegorocznym poborze do wojska.

Półkożuszki przygotowane być powinny według opisania, zamieszczonego w rozka
zie do Zarządu Wojskowego roku 1862 za Jfc 36. Dostarczone być mają stanowczo do 
dnia pierwszego Października roku bieżącego 1887, do wskazanych miejsc powołania 
w Okręgu Warszawskim, w takiej ilości do każdego punktu, jaka będzie oznaczoną przy 
zawieraniu kontraktu, przyczem liczba ogólna półkożuszków zmniejszyć się może wskutek 
znajdujących się w wojsku zapasów.

Dla pewności dotrzymania warunków umowy, żądanem jest vadium w gotowiźnie 
lub innych wartościach pieniężnych, stosownie do art. 68 p. I lit. a, Ks. XVIII Zbioru 
Ustaw Wojskowych wyd. w roku 1869, wynoszące piętnaście procentów od summy całko
witej przedsiębiorstwa.

Deklaracje opieczętowane, jakoteż i podania o przypuszczenie do licytacji głośnej 
opatrzone stemplem ustanowionym, nadesłane być powinny lub złożone w Zarządzie Inten- 
dentury nie później, jak do godziny 12 w południe w dniu do licytacji oznaczonym.

Deklaracje opieczętowane zawierać w sobie mają: 1) Zgodzenie się przedsiębiorcy 
na uskutecznienie powyżej wymienionej dostawy, z zastosowaniem się we wszystkich 
szczegółach do warunków przez Radę Warszawską Wojskowo-Okręgową zatwierdzonych: 
2) Ceny wyrazami pisane, przyczem ułamki kopiejkowe się wyłączają; 3) Miejsce zamiesz
kania. imię i nazwisko składającego deklarację, oraz datę, w której napisaną została.— 
Do deklaracji opieczętowanej zalączonem być winno vadium w stosunku 15% od summy 
przedsiębiorstwa, według cen zadeklarowanych.

Przystępujący do licytacji głośnej, wraz z podaniem złożyć obowiązani vadium 
w ilości rs. 3.250. Stawia się przytem warunek, iż utrzymujący się na licytacji przy ostatniej 
cenie, w razie gdyby vadium przez niego złożone nie wynosiło ltp'o od summy ogólnej 
podług ceny zadeklarowanej, winien nie wychodząc z sali licytacyjnej do tej wysokości 
vadium swoje uzupełnić. Jeżeli ten warunek nie będzie zachowanym, vadium złożone 
przejdzie na własność skarbu, a licytacja unieważnioną zostanie.

Vadium przedsiębiorcy, który najkorzystniejszą dla skarbu cenę oświadczy, pozosta
nie w Kassie Skarbowej, aż do rozstrzygnięcia tego interesu przez Radę Wojskową lub 
Wojskowo-Okręgową.

Warunki szczegółowe w mowie będącego przedsiębiorstwa, oraz opisanie półko
żuszków, interesowani odczytywać mogą w godzinach biurowych posiedzeń, w Zarządach 
Intendentury w Warszawie, Petersburgu, Moskwie, Kijowie i Wilnie, tudzież w Brzesko- 
Litewskim Zarządzie Miejskim Policyjnym. 1063r

TOWAROW RUSKICH
pod firmą

J. A. CZEBŁAKOW
przy rogu ulic Miodowej i Długiej, w domu Cerkiewnym,

i| poleca Szanownej Publiczności w wielkim zapasie: Herbatę z najlepszych źródeł, 
jś] Kawę, Cukier, Ryż., Oliwę, Makaron i wszystko to co w zakres handlu 
H kolonialnego wchodzi, prócz tego wielka ilość: Samowarów, Tac, Miednic,

KASSA ZALICZKOWA (LOMBARD),
Plac Warecki Nr 2,

zawiadamia, że w dniu 8 (20) Czerwca 1887 r. i dni następnych, od godziny 10-ej rano, 
odbywać się będzie licytacja na sprzedaż zastawów nie prolongowanych do dnia 8 (20) 
Kwietnia r. b., a składających się z kosztowności złotych, srebrnych i drogich kamieni. 
Dzień 12 (24) Czerwca r. b.. przeznaczony wyłącznie nu sprzedaż materyj, kortów dywa
nów koronek i ubrania—zaś dzień 13 (25) Czerwca r. b., na sprzedaż bronzów znakomite) 
wartości, autyków, obrazów olejnych; amatorzy w tym dniu zgłaszający się do licytaęji, 
otrzymają wszelkie ułntwienia.

Wykupy i prolongaty zastawów na sprzedaż przeznaczonych podczas licytacji nie 
I przyjmowane.—Zaliczenia nowe wydawane będą, bez przerwy w zwykłym porządku
1 w oddzielnej sali do tego przeznaczonej. . , . .

o czem zawiadamiając Kassa Zaliczkowa prosi interesantów, aby zechcieli pośpie- 
■ szyć z opłatą procentów przed terminem do licytacji przeznaczonym o ile być może wcze- 
: śniej dla uniknięcia zwłoki w ostatnich dniach przed licytacją z powodu zbytniego nagro- 
[ madzenia się publiczności.

466540
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mika i wychowanie.
■ty chciał przygotować panienkę do wstę- 

‘ i; klasy progimnazjalnej, raczy się zgło- 
•zy ul. Długiej 23, w mieszk. zegarmi- 

I Fr. Wego-________  ^9
ia młoda, znająca języki, konwersacje 

' icnzka, muzyk-, życzy wyjechać do to- 
" stwa lub do dzieci. Mazowiecka 20, mie- 

a 22. 9086 .

In czycielka młoda, polka, z patentem 
lagogicznym z Rosji, posiadająca języki, 
kę wyższą (konserwatorjum), poszukuje 
ca na 3—4 miesięcy. Krakowskie-Przed- 
ie 38, m. 24- 9486

. .ukuje się nauczyciela języka włoskie- 
Oferty wyłącznie piśmienne należy a- 

vnć: Warszawa lit. C. Plac
i pocztowy, mieszkania Aft 2.
zebny jest nauczyciel, lub zdolny orga
na, któryby mógł przygotowywać nma- 
, pragnących śpiewać i grać na chórze 
ciele, tak na instrumentach rzniętych 

lutych. Bliższe warunki proszę podać pod 
;m: Kozłowski Józef w Łowiczu, przy 
Podrzecznej. „ 1252
fplomowanym zakładzie rękodzielni- 
ym dla kobiet J. Swinarskiej, Marszał- 
;a 123. Zaczynają się kursa krawiecczy- 
trojów, krawatów, koronek, robót dżeto- 
malowania, introligatorstwa. 6598

ncuzki świeżo przybyłe są do pomie- 
zenia zaraz. Biuro nauczycielskie Jasiń- 
Berga Aft 6.______________1296

dent uniwersytetu, który w roku prze- 
ym ukończył gimnazjum z odznaczeniem 

■ łykach starożytnych, poszukuje korepe- 
Może przyjąć wyjazd na wieś. Adres: 

ólna 12 domn. mieszk. 9.—F- K- ^‘-s~ 
iczyciel języka niemieckiego (poznań- 

• yk), szuka zajęcia na wsi przez wakacje. 
' -wia Aft 8, m. 8. od 11—1 po połud. 9412 ■ ------------------ i------------ ------- —...........-

; łczycielka lub uczennica znajdzie po-
t na wsi, utrzy®an* *e i podróż, przyspo- 
tjąc dziewczynkę do 1-ej klasy gimna- 

Nowy-Świat Aft 62. m. 24. 9434

oba lat 30, przybyła z prowincji, staran- 
A -e i praktyczne domowe wychowanie ode- 
L ła, zna się bardzo dobrze na gospodarstwie 
v ’ jakiem i miejskiem, poszukuje miejsca w 

rszawie albo na wsi, od 1-go lipca. Świę- 
uiska Afe 15, stróż wskaże, od godziny 2-ej

- jyej wieczór. _________ 9052
itriljbae panny do staników kompletnie 

żdatne. Złota Aft 55, m. 34. 9175
U sobą umiejąca dobrze krawiecczyznę. pra- 
. ! kowanie, potrzebna zaraz. Marjensztadt 4.

ucharka, znająca się dobrze na kuchni, z 
’i. lobremi świadectwami, poszukuje miejsca 

św. Jana. Ulica Karmelicka X domu 4, 
’ jeszkania 14, drugie piętro. 9448

■ (Iowa inteligentna, w średnim wieku, p0- 
ijszukuje miejsca do zarządu domem, do to- 

•rzystwa lub matkowania dzieciom, bez wy
grodzenia. Żgłaszać się Karmelicka Aft 11, 

10, od godziny 10 do 2. 9460 
“trzebni są zaraz agenci. Wiadomość w

• drukarni B. Kopczyńskiego. Ulica Daniło-
- J5z°wskq Aft 4._________________ 9461

potrzebny uczeń de zakładu introligator-
■ Jkiego. Aleksandrja Aft 2. 9462
5^0Wa> doskonale znająca się na gospodar
ki stwie wiejskiem i gotowaniu, zaraz przyi- 

> le miejsce ną wyjazd do Ciechocinka lub do
• lorej pojedyóczej osoby. E. Dobiecka, dom 
tf eslera, senatorska, 3-e piętro, m, 32. 1294
potrzebną jest osoba młoda, inteligentna 
’kaucją lub poważną rekomendacją, do za- 
JJP sklepowych. Wiadomość; Zielna Aft 32, od 
3£dziuy 3-ej do 5-ej^ 8371 
. ;rosba. Mężczyzna-iat 37, polak, uprasza

JJ. WW. Panów o jakąkolwiek posadę lub 
jacę. mając nadzieję, że w naszem społe- 
‘eństwie biją serca pałujące uczuciem i mi- 
seią dla nieszczęśliwych, więc i mnie nie 0- 

'“Szczą i udzielą mi jaką pracę albo protek- 
a ja wraz z rodzeństwem będę Boga pro- 

. ’ 0 pomyślność i błogosławieństwo za mego 
■°broczyńcę; żem uczciwy i moralnego pro- 
j Mlzenia, może zaświadczyć kilku obywateli, 
’torzy znają mię od dziecka. Łaskawe oferty 
braszam złożyć w kantorze Kurjera Warsz. 
<d_nazwą „Prośba. 9493  
f> *«ienki do lat l&tu potrzebne są zaraz.— 
1 Nowolipie Aft 15, m. 13. 9451

j»w*a(ly  i prace.
hotelu Litewskiego od 1-go lipca po

dobny numerowy żonaty z kaucją 300 rub. 
łrzebna na wieś bona francuzka z po
etkami muzyki lub niemieckim do trzech 

‘‘pczyków, świadectwa wymagane. Zgło- 
•ię we środę i czwartek od drugiej do pią- 
Tlomackie Aft 2, mieszkania 3. 9283

’ lody człowiek lat 21, przybyły z Cesar-
• znaj?cy dokładnie języki polski i ro- 
*’ ki, życzy sobie objąć posadę za pisarza w 

’'-ladzie węgla, za szwajcara, woźnego i t. p.,
‘■łcy złożyć kaucyi rs. 100 lub 200. Adres 

■, ‘ łze skłodod w kantor™ tegoś pisma pod 
D.B. 9302

Francuzka inteligentna z muzyką potrze
bna jest na lato do towarzystwa młodej 0- 
soby. Jerozolimska 41, m. 5. 9435

Potrzebne zdolne staniczarki i podręczne 
do pracowni. Wspólna 44, m. 1. 9463 
Osoba młoda,panna, znająca dokładnie krój 
i krawiecczyznę, szuka zajęcia czasowo na 

w’si. Łaskawe oferty zostawiać proszę w kan- 
torze Kurjera pod lit. A. B. 9471
Niemka wysoko wykształcona, znająca do

kładnie francuski, poszukuje miejsca na 
czas wakacji. Krak-Przedm. 38, m. 24. 9472

Potrzebna sklepowa 100rs. kaucji. Wiado
mość Śliska Aft 56. w piekarni. 9473

Potrzebna panienka do towarzystwa star
szej osoby, fotograja konieczna. Oferty M.

M. w kantorze Kurjera Warsz._______9474

Potrzebna podręczna i do nauki. Aleje Je
rozolimskie Aft 70, m. 10,_________ 9478

Fanny do spódnic uzdatnione potrzebne na
tychmiast. Pracownia paryzka.Rymarska?.

Potrzebna jest kobieta do wyjścia z ga
nią, małej posługi. Wiadomość Ciepła Aft 12, 
mieszkania 8, rano od 8—10. 9480

Panny zdatne i podręczne potrzebne zaraz.
D, Kurdelska. Nowo-Senatorska Aft 2. 9483

Panna służąca, znająca się na krawiecczy- 
źnie, praniu, prasowaniu i gospodarstwie 
wiejskiem, potrzebna zaraz.—Nowogrodzka 

Aft 1, mieszkania 16.____________ 9484_____
Potrzebne są panny do szycia rękawiczek 

materjalnych. Pawia Aft 33, mieszk. 11. 9495

Gospodyni znająca gospodarstwo wiejskie 
i miejskie. Śliska Aft 54, Kotnowska. 9490

Bona niemka w średnim wieku, szuka miej
sca, Bracka 9, m. 12. 9494

Potrzebne są panny do bielizny, maszyni- 
stka i dziurkarka. Śliska Aft 6, m. 5, 9500

Do restauracji nowo-otworzonej potrzebne 
dwie panny, młode, ładne, moralnego pro
wadzenia. Wiadomość w kiosku róg Hożej i 

Marszałkowskiej.______________ 1293_____
Inżenier mechanik, naturalizowany, lat 35, 

który zarządza samodzielnie fabryką ma
szyn. Poszukuje od 1 lipca r. b. lub później 
odpowiedniego zajęcia, rekomendacje pierw
szorzędne dostarczyć może. Oferty przyjmuje 
biuro ogłoszeń, Senatorska26, pod lit. X. 1289 
Uczeń potrzebny do mechanika. Ulica Śto-

Krzyzka Aa 11.________________ 1288

Potrzebna zaraz bona młoda, rodowita 
niemka, ulica Widok 22/14.9437Potrzebny chłopiec, wieku lat 14, umiejący 
czytać i pisać do składu wódek. Wiado
mość róg Wilczej i Mokotowskiej Aft 51. 9398
:zeń potrzebny jest do felczera. Nowy- 
lwiąt Aft 64. 9430

Potrzebny rządca do dużego dworu, z do- 
ITbremi świadectwami. — Warunki bliższe 
Aleje Jerozolimskie A« 43, m. 8, codziennie od 
2-ej do 4-ej po południu.9421
p otrzebny pisarz prowent, samot., z kaucją 
| rs. 100. Kopje świadectw z opisem życia i 
adresem przesłać Kobylańskiemu Śto-Krzyz- 
ka M 25. 9407

Potrzebna panna do handlu delikatesów i 
owoców, obeznana w tym fachu i mówiąca 
po rosyjsku. Wiadomość Krak.-Przedm. Jfe 1. 

Potrzebne prasowaczki. Wiadomość Śto- 
Krzyzka Ań 9.__________9405

łUdowa po urzędniku, młoda, życzy miej- 
fj sca gospodyni lub opieki nad chora osobą 
albo nad dziećmi. Oferty poste-restańte pod 
literami J. M.9402

Potrzebne są panny zdatne, podręczne i do 
nauki do krawiecczyzny. Ulica Piwna Ab 27, 
mieszkania 11- _____________ 9401

Tokarz zdolny potrzebny jest do mechanika 
Steinke. Tłomnckie Afe 6._________9400

Potrzebna jest zaraz sklepowa do sprzeda
ży w głównym sklepie pieczywa, z kaucją 
rs. 150, może być i familijna, gdyż przy skle

pie jest pokój. Wiadomość Długa A« 5, w kan- 
torze piekarni,______________ 9399
Rządca z kaucją rs. 2,000 i dobremi świade

ctwami, potrzebny jest od św. Jana, do ma
jątku ziemskiego. Wiadomość w biurze ogło- 
gzeń Senatorska 26.  1286

Potrzebna zaraz młoda, przystojna, inteli
gentna osoba, lubiąca życie czynne, do za
rządu gospodarstwem, na warunkach dogo

dnych, u samotnego mężczyzny. Adresy z 0- 
pisem dotychczasowego zajęcia przyjmuje 
dla A. B. kiosk, Marszałkowska, róg Jerozo- 
liniskiej.  1250 

Młody człowiek, władający językiem nie
mieckim i polskim, posiadający wzorowe 
świadectwa, poszukuje posady jako korespon

dent. buchalter, agent lub magazynier. Bliż- 
sza wiadomość u p, Stlsmana ul. Żimna Afe 1.
Ediemka poszukuje miejsca do dzieci, z do- 
llbrem świadectwem. Oferty pod wyrazem 
-Niemka“ w Kantorze Kurjera. 9332

Potrzebny jest gorzelany. Wiadomość No- 
wy-Świat Ai 9, mieszkania 3, lub w Mni- 
ehowie, przez Jędrzejów. 9267

P otrzebni są uczniowie do cukierni J. Ko- 
ę chańskiego i S-ki, róg Włodzimierskiej i 
S więtokrzyzkiej. 1283_____
Szukam posady kasjera, magazyniera, do

zorcy lub jakiejkolwiek bądź w tym rodza
ju, również mogę przyjąć posadę do Rossji na 
wyjazd w interesie komisowym lub rolnym, 
na rekomendację osób poważnych powołać się 
mogę. Pańska Ad 88, mieszk. 55. 1265

Zaraz! potrzebna do restauracji zdolna ku
charka. Wiadomość w kiosku, obok Ko- 
pernika. 9266

Kupno i sprzedaż.

Lustro duże, bogato rzeźbione i złocone 
wraz z konsolą z blatem marmurowym do 
sprzedania za 120 rs., kosztowało 160, oraz 

lampa salonowa, wisząca, z sześciu świeczni
kami za rs. 25. Wiadomość Marszałkowska 
Afe 67 nowy, obok gimnazjum. Stróż wskaże.

Kurnik o dwóch kondygnacjach za 5 rubli, 
do sprzedania. Marszałkowska 67 no-wy, u 
stróża. 1284_____

f? ończochy na letni sezon po cenach przy- 
' stępnych przygotowała pracownia poń

czoch Felicji Starost, oraz przyjmuje takowe 
i skarpetki do nadrabiania. Senatorska 10.

Kupuje złoto i srebro, 61 Nowy-świat, mie
szkania 15. Henryk Juwiler. 166

Szparagi wyborowe i soki. Złota 31 nowy 
mieszkania As 3.______________  7946

Barnitur mebli, umywalnia, kredens, stół, 
krzesła biurko, szeslong, otomana, firanki, 
łóżka. Ulica Świętokrzyzka 39, miesz. 2. 9028

Kasy ogniotrwałe, najtańsze i najlepsze u 
R. Bohtego, Nowy-Świat Aś 34.448

R^eble: garnitur salonowy, krzesełka fanta- 
igzyjne, kolumny, kandelabry, stoliczki, gar
nitur gabinetowy, urządzenie jadalni dębowe, 

szafy, łóżka, otomana, biurko, biblioteka, szaf
ka lustrzana, żardinierki, także kredens 
dębowy wykwintny, stylu Ludwika XV, do 
sprzedania. Marszałkowska Afe 49 (nowy 119), 
na dole w drugiej bramie, mieszkania 15. 9268 
Meble, garnitur czarny orzechowy, rozmai

te inne meble, trema, szafy, lustra, kre 
deus, szeslong. stół, krzesła, łóżka, biurko, fi
ranki, żyrandol, regulator. — Marszałkowska 
As 111, pomiędzy Złotą i Chmielną, 1-sze 
piętro, mieszkania 10, __________ 9251
(Sprzedaż: łóżko mahoniowe, lampa wiszą- 
ęjca, zegar stół, sprzęty kuchenne. Chmielna 
A6 21, mieszkania 23. 9277

4 garnitury mebli, szeslongi, sofy, otomany, 
wyprzedaj e tanio. Świętokrzyzka 17. 9276 
ipornet-a-piston nowy Brukselskiej fabry- 

Mki „Mahillon11 do sprzedania za 100 rub. 
(kosztował bez cła 128 rub.) Bielańska Aft 10 
u zawiadującego fabryką broni. 9316_____
Fortepian Kralla, bardzo dobry, rs. 230. Ul.

Solna 12, mieszkania 6._______ 9294_____

Z powodu wyjazdu sprzedam niżej połowy 
kosztu eleganckie i kosztowne: garnitur 
orzechowy, kredens dębowy, dywan duży. 

Hoża 11, m. 8.9341

Faeton używany w dobrym stanie nie odno
wiony zdatny do wsi i miasta, cena nizka. 
Świętokrzyska 29 wprost Jasnej. 9340

Garnitur mebli, łóżka, szafy, biórko, umy
walka, szeslong, kredens, stół, krzesła. 
Szpitalna 5. ____________9369_____

Bardzo tanio! Szafa rozbierana 45 rubli,
szafa do bielizny 28 rubli, komoda 16 rubli, 

tualeta 35. Meble powyższe orzechowe dobrej 
roboty nowego fasonu. Wiadomość, Widok 
5, mieszkania 15. 9397

Meble za bezcen! Garnitur czarny orzecho
wy, lustra, rozmaite inne meble, szafy,kre
dens, stół, krzesła, łóżka, biuro, szeslong, fi

ranki. Chmielna Aft 32 nowy, m. 9, pomiędzy 
Marszałkowską i Bracką.___________ 9396

abryka wyrobów żelaznych Wł. Gostyń
skiego i S-ki, Warszawa, ul. Ciepła Aft 12. 

Kompletne urządzenia stajen, jakoteż sprze
daż części do tychże, j’ak Koszy, żłobów, słu- 
pów, wieszadeł, galerji na przegrody i t. p. 
Tanio do sprzedania szafy i łóżka. Ulica 
| Sienna Aft 80, mieszk. 15, u stolarza. 9205 
Kupuje fortepiany i pianina używane. Sien- 

na 13, mieszkania 48. 9187

2 łóżka orzechowe, prawie nowe z matera
cami włosianemi. kanapa, stoły, krzesła 
wiedeńskie, oraz sprzęty kuchenne bardzo ta- 

nio do nabycia. Miodowa 3, mieszk. 34, 9212 
Z powodu wyjazdu, meble do sprzedania.

Ulica Wilcza Aft 27, mieszk. Aft 6.9260

Maszyny do linjowania. angielskie pośpie
szne, bardzo tanio są do sprzedania. Wia- 
domość ulica Miodowa A? 14, u introligatora.

Niżej ceny kosztu: suknie, okrycia, kapelu
sze w najmodniejszymi fasonach, oraz do
bór ładnych kortów na płaszcze, materjały 

czysto wełniane od 35 kop. na suknie, różne 
drobiazgi do kapeluszy, sprzedaj e magazyn 
Łojewskiej. Bracka 10.9271
j ortepian sprzedają ratami, zamieniam, 
’wynajmuję, reperacje, strojenia. Nowy- 
iwiat 47 9355

F ortepian w dobrym stanie tanio, kto ma 
g do zbycia zechce zostawić adres z podaniem 
ceny w kiosku na Długiej około Ważkiej, pod 
lit. E. P. 9344

Jłowóz parokonny mnlo używany jest do 
sprzedania za trzecią część wartości, wia- 

omość w hoteln Lipskim u szwajcara. 9239

Reble, różne garnitury, szafy, otoma
ny, szeslongi i inne, po niepraktykowa- 
me nizkich cenach. Krakowskie-Przedmieście 

Aft 6, m. 11, lewa oficyna, 2-ga sień. 9423

Meble nowe rozmaite, trwałej roboty, tanio 
sprzedaje Maków Solna 18.9199

Szkice ołówkowe Orłowskiego, sztychy Ru- 
bensa, Diirera i inne sprzedaje. Święto
krzyska 13, m. 7. 9227

potrzebne jest siodło damskie i męzkie.— 
j Adres proszę zostawić w kantorze Kurjera 
Warszawskiego pod lit. D. 88921---------------------------------------------- —
Tórawinowy sok zalecany przez lekarzy 
Łjako napój przy gorączce. Plac św. Ale
ks andra Aft 12, mieszkania 17.________ 9442
Beble po zwiniętym magazynie, rozmaite 

garnitury, szafy, otomany, szeslongi, kre 
sy i inne za bezcen. Nowy-Świat58A. wej- 

ście z Ordynackiej, pierwsza sień, mieszk. 5.

Do sprzedania bardzo tanio: suknia jedwa
bna rs. 12; burnus czarny nowyrs. 15; pałe- 
tocik aksamitny rs. 5; chustka crepe de chine, 

biała, haftowana rs. 15; palto watowane rs. 
11; 2 szale francuzkie: zielony rs. 10, czerwony 
rs. 5; koronki białe, 2 kapelusze dla wiekowej 
osoby. Jezuicka Aft 1, oficyna, 2-e piętro, od 
11-ej do 2-ej. 1299

Tanio do sprzedania książki i pisma ilustro
wane w oprawie i bez. Zakroczymska Aft 9, 
mieszkania 1.  9499

Dorożek dwie parokonnych, sześć koni do 
sprzedania. Grzybowska 32.____ 9505

Za cenę umiarkowaną meble z saloniku do 
sprzedania. Nowogrodzka 25, m. 3. 1291

Gprzedaję sztance do trumien, krzyże, ger- 
Qlandy, blachy. Browarna Aft 6, u rzeźnika.

Fortepian i meble rozmaite do sprzedaniu 
z powodu zmiany lokalu. Złota Aft 4, m, 8.

Szafa, łóżko, stół jadalny. Wielka Aft 52, 
mieszkania 2._________________ 9427

Kareta trzy osobowa, petersburskiej roboty 
do sprzedania za 150 rs. w Mokotowie Wit- 
kowskiego u rządcy Kielmana.________ 9425

Do sprzedania garnitur mebli dębowych, 
rzeźbionych, kredens, 12 krzeseł, oraz stół, 

a także lustro owalne i kasa ogniotrwała. — 
Wiadomość Miodowa Aft 12. Stróż wskaże.

Tanio do sprzedania żyrandol brązowy z 
kryształami na 24 świec, od 11-ej zrana do 
5-ej. Ulica Nalewki Aft 9, w bramie, 2-gie pię- 

tro, mieszkania Aft 4.___________ 9420

Maszyna Singera w dobrym stanie do sprze- 
dania w sklepiku. Leszno Aft 65. 9411

Sprzedają się dwa konie uprzężne, jeden 
wierzchowy, orek, kareta, lando, para szo- 
rów. Również do sprzedania umeblowanie sa

lonu, bronzy i różne meble. Obejrzeć można 
od 10—12 rano i od 4—6 wieczorem. Aleja 
Ujazdowska Aft 31, mieszkania Aft 3. 9464 
Biurko z brązami, lustro, szafa, obrazy olej

ne, sztychy, akwarelle, porcelana, zegar i 
wiele innych rzeczy do sprzedania bardzo ta- 
nio. Królewska Aft 6, 2-e piętro, m. 5. 9394
Meble orzechowe, wykwintne, z powodu 

wyjazdu za niską cenę do sprzedania. Uli- 
ca Nowogrodzka Aft 24, m. 7, od godz. 4—7.

Garnitur mebli mahoniowych ze stołem, sa
mowar, litografje pod szkłem i różne inne 
rzeczy do sprzedania. Ulica Ciepła 3. m. 19.

Tanio z powodu wyjazdu do nabycia: piani
no zagraniczne, zegary staroświeckie, łóż
ka orzechowe, serwis karlsbadzki, szkło, gar

deroba damska i inne przedmioty. Krakow- 
skie-Przedmieście Aft 69, mieszk 3._____ 9485
Koza z dobrem i obfitem mlekiem. Ul. Pro- 

sta Aft 5, do sprzedania._________ 9477

U studenta są do sprzedania 2 mundury i 
książki gimnazjalne. Grzybowska Aft 19, w 
cukierni.______________________ 9459

Bo sprzedania za nizką cenę urządzenia 
sklepowe i inne tern podobne rzeczy. Zielni.

Aft 35.____________________________9465

Meble garnitur orzechowy do sprzedanie. 
zaraz. Bednarska 24._________9466

Do sprzedania kozeta, cztery napoleonki, 
dwa półfoteliki obite kretonem francuz- 
Kim. stolik do kart. 6 krzeseł stołowych, ceny 

niskie. Krochmalna 48, m. 17, 9469 
!"ortepian o 7-iu oktawach, krótki, czarny 

i stół magazynowy dębowy, tanio do sprze- 
ania. Ulica Świętojerska 12. m. 4.  9476

L ianino zagraniczne, bardzo dobre. Nowo- 
r Senatorska Aft 6. stróż wskaże, 9497
Urządzenie sklepowe na każden użytek. 
(Jbardzo tanio do sprzedania. Senatorska 10. 
wiadomość u stróża.____________ 9488_____
Wyprzedaż szaf rozbieranych i bibliotek 

orzechowych, oraz warsztatów stolarskich 
So cenach niskich, s powodu owinięcia «nkla« 

u stolarskiego. Złote Z0, 8491
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Do wynajęcia lokale: po 9, 7, 6 pokojów, 
oraz mniejsze od 1 lipca 1887. Miodowa 15.

Magle do sprzedania. Wiadomość ulica Kru- 
[g|cza X 35.  9441

nem i przedpokój. Wiadomość u stróża. 9190

Dwa lokale po 5 pokojów, od frontu, z 2-ma 
balkonami i wygodami. Aleja Jerozolim
ska 64.9414

Ulyżeł czarny angielski, podpalany, 6-nńe- 
Wsięczny zaginął 28 maja. Uprasza się o od
prowadzenie na ulicę Ogrodową Jń 13, do włą. 
ścielą domu. 9299

Setnie mieszkania w willi Cacko, przy sta
ncji Otwock po 2 i 3 pokoje z meblami lub 
ez. Wiadomość u właściciela domu. Aleja 

jerozolimska 64, lub na miejscu w bufecie.

,,na tanich warun-
9455

Grób murowany, familijny, na cmentarzu 
ewangielicko-augsburskim jest do sprzeda
nia, za bardzo nizką cenę. Wiadomość: Ele- 

ktoralna 47, mieszkania 1. 9357

Dom intratny z placem do budowy do sprze
dania, lub zamiany na mniejszy. Wiado
mość Pawia Jń 29, u właściciela domu. 9114

Doniesienia rozmaite.

Obiady prywatne. Ulica Czysta & 6, mie
szkania 24 9275

Rubli 4,300 na spłatę 1-go numeru hypoteki 
potrzebne. K. 43, w kantorze. 9415

£ kuszerka Śliwowska przyjmuje osoby spo- 
f^dziewające się słabości od rs. 15 z umie
sz c z en i e m dziecka. Wspólna 26, m. 18. 9392

4 pokoje elegancko umeblowane, z forte
pianem, przedpokój, kuchnia, od 1 czerwca 
do 1 września. Aleja Jerozolimska 19. 8977

ollektorki życzące oddać losy loteteryjne 
iw subkolektę, mogą złożyć swoje adresy w 
antorze Kurjera pod literami K. Ł. 9324

Dwa pokoje umeblowane, obsługa, forte
pian. Krakowskie-Przedmieście 7, mieszka
nia 28. 9265

65 pokojów, z wszelkiemi wygodami, do 
.wynajęcia. Dom za Nowo-Zielną. Zielna 41.

Od 1-go lipca r. b. jest do odstąpienia przy 
ulicy Świętokrzyzkiej, blizko Nowego-Świa- 
tu sklep z urządzeniem (lub bez), przydatny 

dla pp. krawców, szewców, bielizny etc. Wia
domość w składzie towarów bławatnych K. 
Mantey, Świętokrzyzka, róg Włodzimierskiej. 
Średni lokal frontowy, kuźnia, stajnie, wo

zownie, małe lokale od lipca, dwa pokoje 
zaraz. Nowy-Świat 25.9431

Mieszkanie złożone z dwóch luh trzech po- 
Jj|kojów i kuchni, przy Alei Ujazdowskiej, 
lub w ogrodzie położonym, potrzebnem jest 
zaraz. Wiadomość: ul. Wspólna Jń 42, m. 5.

Lokale różne, od 6 do 2 pokojów, oraz po
jedyncze, wygody wszelkie. Bednarska 24, 
trzeci dom od Krakowskiego-Przedmieścia.

f oszukuję wspólnika, człowieka młodego 
’ z kapitałem 4.000 rs. do interesu pewnego 
; korzystnego.—Warszawa. — Poste-restante 

„Zgoda”.9184

Dom do sprzedania z wszelkiemi budynkami 
gospodarskiemi, jako to, stodoła, obora, 
przytem ogród i 7'/? morgów gruntu, oraz ce

gielnię w osadzie Wiskitki, powiatu Błoń
skiego. Wiadomość o warunkach w Rudzie 
Guzowskiej przy ulicy Guzowskiej Jń 21, u 
stróża. 9254

Do wynajęcia 3 pokoje, mogą być dwa od
dzielnie, z meblami, samowarem i usługą, 
w domu porządnym i spokojnym. Wiadomość: 

Złota Jń 4, mieszkania 6, trzeci dom od Mar
szałkowskiej. 1258

£G£ajątek ziemski z piękną rezydencją, me- 
PS daleko od Warszawy, zaraz do sprzedania 
tanio. Oferty w kantorze Kurjera Warsz. 
pod lit. C.9248

Rubli 10,000 potrzebne są na pierwszy nu
mer hypoteki po towarzystwie na majątek 
ziemski morgów 786 w gub. Piotrkowskiej. 

Wiadomość Żurawia Jń 31, mieszk. Jń 14, od 
godziny 3 do 5 popoł,8933

Domek murowany, zdatny na letnie i zimo
we mieszkanie z placem dobudowy, do 
sprzedania za tysiąc paręset rubli. Wiado- 

mość Kiosk plac Zielony.8809

2 lokale po 7 pokojów, z przedpokojami 
obszernemi kuchniami, zlewami i wodocią
gami, z bardzo dobrym rozkładem, w których 

przez 8 lat były pokoje umeblowane (Cham- 
bres-garnies),—razom lub oddzielnie do wy
najęcia. Nowy-Świat 57, (pomiędzy ul. Świę- 
tokrzyzką i Warecką). Tamże 2 pokoje na 
dole, urządzone na kantor.1237

Plac na węgle ktoby miał do odstąpienia, lub 
odnajęcia, w korzystnem miejscu położony, 
może złożyć swój adres w kantorze Kurjera 

pod wyrazem: „Skład na węgle Ę, 8.” 9126

Tanio do odstąpienia letnie mieszkanie w 
Otwocku. Wiadomość: Sienna Ań 80, m. Jń 1, 
między 4-tą a 6-tą codziennie. 1268

Do wynajęcia od 1 czerwca do 1 września: 
dwa pokoje, kompletnie umeblowane, przed
pokój i kuchnia zagospodarowana. Senator

ska 4, m. 14, pierwsze piętro. Stróż Stanisław 
wskaże. 9409

Wspólnik z kapitałem 1,500 do 3,000 rs. 
pożądanym jest do interesu chemiczno- 
przemysłowego, mającego zapewniony zbyt 

szeroki, a przynoszącego 100 procent czyste
go zysku. Oferty pod literami K. K. w kanto- 
rze pisma.  9436

Od i-go lipca do wynajęcia przy porządnej 
rodzinie pokój umeblowany, z całodżien- 
nem utrzymaniem, dla jednej lub dwóch do

brze wychowanych kobiet. Wiadomość przy 
ul. Swigtokrzyzkiej Jń 20, m, 12. 9432

Do wynajęcia jeden lub dwa pokoje, ele
gancko umeblowane, usługa, samowar. Ul. 
Sienna 8, m. 5. Zastać do godz. 12-ej. 9231

|ło wynajęcia od św. Jana różne lokale i 
llsklep istniejący oddawna z farbami ma- 
larskiemi i składem nafty, podług nowych 
przepisów urządzony z dozwolenia władzy. 
Chmielna wprost Zielnej X 45, wiadomość na 
miejscu. __________ 9280

Ma filję piekarską potrzebny jest sklep od 
1-go Dipca, z mułem mieszkaniem lub bez. 
Oferty z oznaczeniem ceny proszę nadsyłać do 

administracji Kurjera Warsz. pod wyrazem 
rFilja-” 1078

Mogę przyjąć dziecko do piersi, w każdym 
czasie. Wiadomość w szpitalu Dziecinnym, 
ulisa Aleksandrja Ań 25, u stróża Gawińskiego.

Plac przy ulicy Pięknej, Dolinie Szwajcar
skiej i Alei Ujazdowskiej, łokci  3841, 
frontu 50. prostokąt, z prawem korzystania 

ze szczytowej ściany sąsiedniego domu o 3-ch 
piętrach, położony blisko linji tramwajów, w 
miejscowości najpiękniejszej i najzdrowszej, 
z powodu interesów familijnych jest do odstą
pienia na budowę, na czas dłuższy bezpłatnie. 
Szkolna Ań 7, m. 10, od 12 i pół do 5 po poł-

Lokale.

Oboźna Jń 9, drugi dom od Krakowskiego- 
Przedmieścia, do wynajęcia od 1 Lipca r. b., 
1-e piętro: 6 pokojów', przedpokój, kuchnia, 

piwnica i komórka; 2-e piętro: dwa mieszka
nia po 2 pokoje, przedpokój i kuchnia, ze zle
wami i wodociągami. Wiadomość w sklepie 
narożnym, w tymże domu.9305

Letnie mieszkanie nowo-założone, przy le- 
sie sosnowym, ostatnia stacja Nasielsk. 
Wiadomość: ulica Przejazd Jń 9, w zakładzie 

felczerskim.  9444

ŁSfyborowe -winu czerwone kaukazkie i 
fg krymskie, od kop. 40 i wyżej za butelkę, 
poleca specjalny handel win F. Venulet et 
Comp., Długa Jń 49, wprost Nalewek. 8407

Fabryka mebli żelaznych Wł. Gostyńskie- 
f go i S-ki w Warszawie, Ciepła 12. Posia
da na składzie: łóżka zwyczajne mocne, łóżka 

. z tyłami i bokami pełnemi, takież ze stalowe- 
ini materacami, materace stalowe do każdego 
redzaju łóżek, umywalnie zwyczajne i z mar- 
murowemi blatami, kolebki bujane i na bie- 
gun.ach, szafki nocne, żardinierki bardzo o- 
zdołnne i stosunkowo tanie, kassetki do pie
niędzy i kosztowności, różne naczynia z bla
chy i’evialjowane, klozety do torfu i do wody 
i t. p. Ct?ny przystępne, w większych partjach 
biorąc, mi>'żna uzyskać odpowiedni rabat. 1143

Zawiercie.” Obicia meblowe. Główna 
sprzedaż .Giełżyński, Marszałkowska 137. 
Ceny fabryczne.1134

Zaraz do wynajęcia na miesiąc pokój ka
walerski, umeblowany, samowar usługa. 
Jerozolimska 54, mieszkania 7, dom Isto- 

mina. 9180

Do wynajęcia od 1 lipca r. b., przy ulicy 
Granicznej Jń 10, salon, 1 pokój z halko-

Aparlament od św. Jana na 1-m piętrze,
9 pokojów, przedpokój, kuchnia, łazienka, 

wszelkie wygody. Krakowskie-Przedmieście 
58, dom Fajaiisa. 1126_____

Rubli 6,000 potrzebne są na spłacenie ta- 
kiejże sumy na 1-ym numerze hypoteki na 
umiarkowany procent. Marszałkowska 142, 

m. 10 od 12‘/3 do 21/, i po 5 godzinie. 1295

Willa do sprzedania o 10 pokojach, z pię
knym ogrodem, stawem zarybionym, staj
nią, wozownią, lodownią i t. d., kilku morga

mi wyborowego gruntu, z umeblowaniem, 
końmi, powozami lub bez takowych, w pobli
żu komory i poczty Michałowice, o półtorej 
mili od Krakowa. Wiadomość u właściciela 
Zakrzewskiego w Więcławicach przez Mi
chałowice. 9238 

Fabryka kufrów, waliz, toreb, „Broymoyer," 
j" Królewska, róg Krakowskiego-Przedmie- 
ścia, przyjmuje wszelkie reperacje. 9008

Bukowska akuszerka, dla spodziewających 
się słabości, ma pokoje z oddzielnemi wej
ściami. Opieka, umieszczenie dziecięcia. Opła

ta nizka. Bednarska 21.9496

Fortepiany, pianina kupuje, sprzedaj e ra
tami dziesięciarublowemi, wydzierżawiam 
trzyrublowemi. Je rozolimska 25. 9060

O ożadana współlokatorka, 
Fkacn- Bracka 23, m. 21.
Kokój oddzielny, przy wdowie, zaraz do wy- 
| najęcia, Nowolipie 15, m. 13.■M50

okoje kawalerskie na parterze, z usługą, 
od 1 czerwca. Mogą być z meblami. Mar- 

szałkowska 114, lub Złota 9. 1199 Do wynajęcia od 1 lipca 8 pokojów, 1-sze 
piętro, od frontu, 3 pokoje w oficynie, sklep 
obszerny z mieszkaniem. Elektoralna 47. 9481

Sklep wiktuałów jest do sprzedania z powo
du wyjazdu, za przystępną cenę, w każdym 
czasie. Ulica Śliska Jń 40. 9408

Pokoje umeblowane, 2, 3 razem lub osobno, 
usługa, samowar, obiady. Włodzimierska 
Jń 4, mieszk. 5, 9458

akuszerka M. L., z dyplomem medyko- 
Hchirurgicznej akademji,przyjmujeosoby se- 
Kretne, bez meldunku, na słabość i czas dłuż
szy, za względną opłatą, oraz udziela porady 
w sekretnych, krytycznych okolicznościach. 
Nowy-Świat Jń 55, m. 4.9263

Sklep galanteryjny jest do odstąpienia, na 
bardzo przystępnych warunkach, w dobrym 
punkcie przy ulicy Marszałkowskiej. Wiado

mość: Marszałkowska Jń 149, m. 21, od dzie
siątej rano.___________________ 9348_____
“fi powodu wyjazdu tanio do sprzedania 
Lwłóka gruntu z domem i lasem, od st. Mi
łosna 371 wiorsty. Wiadomość, Marszałkow
ska Jń 20, m. 2.9371

maja r. b. w kościele św. Krzyża zgu- 
^ęjbiono portmonetkę z dziesięciu rublami, 
różnemi rachunkami i kartkami. Proszę zna
lazcy o zatrzymanie 10-u rubli, portmonetkę 
zaś, kartki i rachunki proszę zwrócić. Niecali 
12, mieszkania 26. 9403

W dniu 30 Maja r. b. przy błąkał się wyże) 
czarny tresowany. Właściciel za zwrotem 
kosztów utrzymania i ogłoszeń i za udowo

dnieniem własności odebrać może, w domu 
Jń 13 ulica Piwna. Wiadomość u stróża. 9447

postawioną parasolkę damską z monogra- 
fc,mcm M. J. w tramwaju, znalazca zechca 
złożyć za nagrodą w budce tramwajowej na * 
Placu Zamkowym. 9502

Weksel na rs. 20, rewers na rs. 4, kwit na
rs. 3 kop. 50, na imię Szai GMcksohn wy

stawione, oraz inne ważne papiery zagubiona 
zostały przed paru dniami. Znalazca otrzyma 
rs. 3 nagrody Zgłosić się do S. Glucksohn, 
Śliska 50 9506

Kuźnia z wygodnem mieszkaniem na trak
cie kaliskim w Woli, pod Warszawą, nale
żąca do cegielni Zysmana, jest do wynajęcia 

od 1-go lipca 1874-go r. za bardzo przystępną 
cenę. Wiadomość w cegielni na miejscu. 9475 
Do sprzedania dom nowy z ładnemi loka

lami i ogrodem fruktowym, za Wolskiemi 
rogatkami, na Czystem, za laskiem spacero
wym trzeci dom Jń 4. 9452

| ustra na raty, sprzedaj e w 
Ł,prowincję, fabryka zwierciadeł 
berberga, Rymarska Jń 8 nowy, gdzie w wy 
stawie umieszczono napis „Na raty.” 1236

Interosa handl. i majątk.

Wspólnika z kapitałem rs. 1,000 poszukuje 
rzeżnik sklepowy, dla powiększenia inte
resu. Gwarancja hypoteczna. Oferty w Kan- 

torze Kurjera pod 1,000.9309

Oklepik spożywczo-dystrybucyjny, egzy- 
Cjstujący od paru lat w dobrym punkcie do 
sprzedania. Ulica Daniłowiczowska Jń 12.

Magle do sprzedania. Wiadomość ulica 
Biała Jń 6. ______________ 9439

Za rs. 4,000 do sprzedania willa, dom muro
wany, wygodny, blachą kryty, stodoła, bud
ka dla stróża i ogród fruktowy, dochodu sta

łego rs. 100. Wiadomość przy kolei nadwi- 
ślańskiej u p, zawiadowcy stacją w Pilawie.

Poszukuje się wspólnika do lombardu z 20 
lub 30 tysiącami rubli. Adres kantor Kur
jera Lombard,9426

F abryka wyrobów żelaznych Wł. Gostyń- 
g skiego i S-ki, Warszawa, Ciepła 12. Wy
rabia podług swoich Lub nadesłanych rysun
ków, bramy, kraty, biilkony, ogrodzenia do 
klombów, ogrodzenia do grobów, krzyże kute, 
werendy, oranżerje, balustrady do wschodów 
kute i lane, a także i całe wschody z balustra
dami, okna żelazne różnych fasonów, drzwi 
do skarbców i t. p.________________ 1148

miejscu i na 
i ram M. Sil- 
~dzie w wy-

Mamka młoda, z kilkomiesięcznym pokar
mem potrzebna zaraz. Wiadomość: Moko- v 
tów Ań 2, m. 12, l-o piętro. 9482

Mamka potrzebna zaraz, do zamożnego do
mu. Leszno Ań 2, m. 17. 9453

Magiel wiedeński, jeden, nowego systemu, 
|j|do sprzedania. Ulica Grzybowska Jń 59.— 
Wiadomość w składzie węgli.________ 9443
Oklep dystrybucyjno-galanteryjny i kantor 
IJpism jest do odstąpienia zaraz. Wiadomość 
skład Rozenbluma. Nowy-Świat 9. 9489

Wczoraj jadąc dorożką jednokonną lub 
przechodząc ulicami: Nowolipki, Freta i 

Placem Krasińskim, zgubiono złoty zegarek 
damski, z monogramem A. M., na kawałku 
czarnej ■ dżetowej dewizki. Łaskawy i uczci
wy znalazca raczy zwrócić jako pamiątkę 
bardzo drogą, za nagrodą jakiej by żądał. 
Ulica Nowy-Świat Ań 68, w sklepie p. Łapiń
skiego._______________________ 9509

Trumny metalowe, półmetalowo — paki do 
przewożenia zwłok—przybory do Trumien, 
pochodnie etc., poleca największa i najtańsza 

„Warszawska Fabryka Trumien" Senator
ska 29, obok kościoła. 1272

Nauka krawatów, za cenę przystępną. Złota
Jń 49, mieszkania 2.__________ 9417_____

Mkop. od ubrania kapelusza. Marszał- 
kowska 105, m. 8._____ 9410_____

Obuwie zgrabne, trwałe i tanie, męzkie, 
damskie, i dziecinne w wielkim wyborze.—

Atobukowski, Orla 14, róg Leszna. 9419

4 pokoje, przedpokój, kuchnia, 1-e piętro, 
front, rs. 300 rocznie, oraz 2 lub 1 pokój z 
kuchnią, za rs. 180 lub 132, do wynajęcia od 

8 lipca? Tamka Ań 16.___________ 8805_____
Spokojów dużych, w tych salon, trzy okna, 

pasaż, przedpokój, dwa balkony, lokal bar
dzo ładny, wszystkie wygody, pierwsze pię
tro; może być zajęty w początku czerwca lub 
od lipca; 2 pokoje, przedpokój, kućhnia, wo
dociąg, zlew, spiżarka, piwnica, od lipca. Ul. 
Wspólna 42, przy Marszałkowskiej. 9191

HSiagle do sprzedania. Wiadomość ulica 
III Krucza Ań 35. 9076
V a przystępną cenę zaraz do odstąpienia 

sklep dystrybucyjno-spożywczy, z mieszka
niem. Nowy - Świat 12.__________ 8836

Browar piwa bawarskiego w mieście powia- 
towem fabrycznem, do sprzedania lub na 
zamian kamienicy w Warszawie. Bliższa wia

domość za rogatką Belwederską, ulica Parko
wa Jń 25, u pana Helwich. 8727

Mieszkanie elegancko umeblowane, złożo
ne z pięciu pokojów, przedpokoju i kuchni, 
do wynajęcia na czas od połowy czerwca do 

połowy września, w całości lub częściowo. 
Ulica Świętokrzyzka, róg Włodzimierskiej, 
domu Jń 16, m. 18.______________9068

So wynajęcia od 1-go lipca r. b. pod 
Jń 67/1700r przy ulicy Marszałkowskiej, 
ok gimnazjum, na 1-m piętrze, lokal skła

dający się z trzech pokojów, salonu O 3-ch O- 
knach z balkonem, pasaż, przedpokój, łazienka, 
wygódki, dwie piwnice i góra wspólna, wodo
ciąg i zlew za 560 rubli rocznie, na 3-m pię
trze, w oficynie 2 pokoje, przedpokój, kuchnia, 
piwnica, góra wspólna, wodociąg i zlew, za 
180 rubli rocznie. 1275

Nowo-Mińsk, do wynajęcia 2 lokale ume
blowane po 2 pokoje, z werendą, z kuchnią, 
ze wszelkiemi wygodami, przy stacji, w oko

licy lesistej, za bardzo przystępną cenę. Wia
domość: Chmielna 29, mieszk. 15. 9492

Od 1-go lipca r. b. mieszkanie z ogródkiem, 
do wynajęcia: 4 pokoje z werendą, przedpo
kój, kuchnia, góra oddzielna i piwnica, za ce

nę 300 rs. rocznie. Aleja Jerozolimska (za Że- 
lazną), domu Jń 115.9470

Sklep o dwóch wystawach, z pokojem, jest 
do wynajęcia z d. 1 lipca r. b. przy ulicy

Miodowej Jń 4. drugi dom od Senatorskiej. — 
Wiadomość na miejscu u rządcy, bliższa u 
właściciela hotelu Niemieckiego, ulica Długa 
Jń 31.___________ _____________9202

Flacu 75,000 łokci za rogatką Belwederską, 
razem lub częściowo do sprzedania. Wia
domość: Wspólna 25, mieszkania 8, między g. 

121/1 a 2’/i po południu.8114

Zaraz, salonik i pokój, razem lub pojedyń- j 
czo, elegancko umeblowane. Usługa, samo
war, obiady na żądanie. Chmielna 35, mie- ] 

szkania 1. 9433 l„.—
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Redaktor Franciszek OluewskL—Wydawcy Wacław Szymanowski i Antoni Pietkiewicz (Adam Pług).

W Grodzisku letnie mieszkanie, dwa po
koje duże rs. 80; dwa pokoje mniejsze 
rs. 40. Bliższa wiadomość: Żurawia Jń 3, mie- 

szkania 4.______________ ______ 9446_____
Pokój umeblowany na 2-giem piętrze, jest 

do wynajęcia przy ulicy świętokrzyzkiej 
N: 18, mieszkania 5. 9429

Restauracja do wzięcia z całem urządze
niem i patentem. Grzybowska 32, u właści
ciela domu. — Lokal 4 pokoje z wygodami i 

dwa pokoje od lipca.___________ 9504_____
Fabryka bilardów ma do sprzedania 2 bi
li lardy nowe, francuzki i łuzowy, blaty mar
murowe, oraz przyjmuje wszelkie reperacje. 
Ulica Chmielna 45, wprost Zielnej w War- 
szawie._______________________9418_____
fl)©/550 ulica Długa 26/550. Nowo-otwo- 
/£.Qrzona fabryka bandaży—wyłącznie dla 
dam i dzieci, pod kierunkiem specjalistki ko
biety. Wykonywa pospiesznie i możliwie naj
taniej—bandaże rupturowe, brzuszne, pępko
we, grodochaltery, gorsety mechaniczne i in
ne w zakres ortopedji wchodzące.—Zofja W.

00 wynajęcia od 1 lipefi lokal ośmio-poko- 
jowy, na 1-m piętrze, z trzema balkonami, 
łazienką, wodą, urządzeniem gazowem, wszy- 

stkiemi wygodami, przy ulicy Leszno 33, 
wprost kościoła, za bardzo przystępną cenę.

Plac Krasiński Jń 2, (stary teatr), do wyna
jęcia od 1 lipca lokal kawalerski, salon i

2 pokoje. Wiadomość u rządcy, 9204 
fklep do najęcia, przy zbiegu ulicy Miodo-. 
Wwej i Długiej, w narożnym domu. ~ Wiado
mość u właścicielki domu. 8992

©klep spożywczo-dystrybucyjny do sprze- 
Qdania. Próżna Ań 8. ______ 9416_____
Rubli 400 potrzebne są zaraz na spłacenie 

długu hypotecznego, na dobry procent, z 
gwarancją dwóch odpowiedzialnych osób. — 
Wiadomość ulica Nowy-Świat Jń 27, m. 13.


